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Toiminnan tarkoitus ja tehtävät 

Yleiskuvaus 

Suomen Palveluskoiraliitto on Suomessa toimiva palvelus-, pelastus- ja muun koiraharrastustoiminnan keskusjärjestö, 

joka toimii yhteistyössä muiden suomalaisten ja ulkomaalaisten koirajärjestöjen sekä koiraa käyttävien suomalaisten 

viranomaisten kanssa. Jäseninä ovat yllä mainittuja toimintoja toteuttavat yhdistykset ja rotujärjestöt, jotka ovat myös 

Suomen Kennelliitto ry:n jäseniä. 

Toiminta-ajatus 

Palveluskoiraliitto kehittää ja ylläpitää laadukasta koirien koulutus- ja koetoimintaa, joka lisää sekä harrastajien että 

koirien hyvinvointia ja tuottaa yhteiskunnallista hyötyä. Palveluskoiraliitto järjestää koulutusta ja jakaa 

asiantuntijuuteen perustuvaa tietoa ja osaamista jäsenyhdistystensä käyttöön. 

Palveluskoiraliiton tunnuslause:  

PALVELUSKOIRA – HARRASTUSKOIRA: Yhteinen hyvinvointi, mielekäs harrastus – yhteiskunnallinen arvo ja arvostus 

Toiminnan tavoitteet 

Palveluskoiraliitto luo harrastajakunnalleen hyvinvointia edistämällä tieteelliseen tutkimukseen perustuvia käytäntöjä 

kaikessa koiraharrastustoiminnassa. Vuorovaikutteisessa yhteistyössä jäsenyhdistystensä kanssa Palveluskoiraliitto 

tarjoaa mahdollisuuksia antoisaan, tasa-arvoiseen ja yhteistä hyvinvointia edistävään harrastustoimintaan kaiken 

ikäisille koiraharrastajille. 

Palveluskoiraliitto vahvistaa eettisiä toimintatapoja koirankoulutuksessa ja koiraharrastajien kohtaamisissa. 

Palveluskoiraliitto kehittää ja toteuttaa koiraharrastustoimintaa suomalaisen kennelorganisaation osana. 

Palveluskoiraliiton tehtävät 

- toimia palvelus- ja pelastuskoiratoiminnan keskusjärjestönä ja tuottaa toimiva koirareservi yhteiskunnan 

käyttöön  

- laatia hallinnoimiinsa koiraharrastuslajeihin liittyvät säännöt sekä koe-, laji- ja arvosteluohjeet  

- tuottaa ja jakaa koiraharrastustoimintaan liittyvää tietoa  

- vahvistaa eettistä ja kaikki osapuolet huomioon ottavaa koiraharrastuskulttuuria 

- tukea toiminnallisesti jäsenyhdistystensä toimintaa  

- kehittää toimintaansa ja osaamistaan jäsenyhdistystensä tarpeet täyttäväksi 

- luoda ja ylläpitää hyvät yhteistoimintasuhteet muihin koiratoiminnan keskusjärjestöihin sekä sidosryhmiin  

- osallistua kansainväliseen koiraharrastustoimintaan sen kaikilla tasoilla  

- vastata toimintansa ja taloutensa suunnittelusta sekä toteutuksesta  

- vastata kaikesta hallinnoimiinsa koiraharrastuslajeihin liittyvästä koe- ja kilpailutoiminnasta. 

Palveluskoiraliiton toiminta 

Palveluskoiraliiton toiminta on osa suomalaista ja kansainvälistä koiraharrastustoimintaa. Toiminnan vahvuutena on 

suomalaisen koirankoulutuksen tuntemus. Liitto vastaa laaja-alaisesti kaikesta hallinnoimiinsa koemuotoihin 

liittyvästä toiminnasta Suomessa. 

Palveluskoiraliitto keskittyy omassa toiminnassaan hallinnoimiensa lajien kannalta keskeisille alueille sekä edistämään 

eettisesti kestävää koirankoulutustoimintaa. Se perustaa toimintansa jäsenjärjestöjensä tarpeiden tuntemiseen sekä 

niiden palvelemiseen avoimella ja vuorovaikutteisella toimintatavalla. 

Palveluskoiraliitto suunnittelee ja toteuttaa kursseja ja koulutuksia toimihenkilöilleen ja hallinnoimiensa lajien 

harrastajille. Koulutuksissa huomioidaan eläinten käsittelyn ja koulutuksen eettiset periaatteet ja kannustetaan kaikkia 

toimijoita avoimuuteen ja läpinäkyvyyteen koulutus- ja harrastustoiminnassa. Myös sosiaalisen kanssakäymisen 

lisäämiseen kiinnitetään huomiota ja kanssaharrastajien huomioimisen merkitystä korostetaan. 
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Yleistä 

Vuosi 2025 oli Suomen Palveluskoiraliiton 90. toimintavuosi ja samalla 90-vuotisjuhlavuosi. Juhlavuoden teemaa, 

kokemukseen pohjautuvaa osaamista, tuotiin esille niin tapahtumissa, julkaisuissa kuin varsinaisessa 

juhlatilaisuudessa heinäkuussa 2025. Toiminta painottui vuoden mittaan liiton perustoimintojen, kuten 

jäsenyhdistysten, harrastajien ja toimihenkilöiden koulutus-, koe- ja kilpailutoiminnan edistämiseen ja kehittämiseen 

sekä koe-, kilpailu- ja testitoimintaan. Lisäksi kurssi- ja koulutustoimintaa lisättiin ja kehitettiin aktiivisesti. 

Liiton 90-vuotisjuhlaa vietettiin heinäkuussa palveluskoirien suomenmestaruuskilpailun yhteydessä. Juhlapäivällisillä 

kerrottiin liiton historiasta, juhlittiin kuluneita vuosikymmeniä ja jaettiin ansiomerkkejä ansioituneille, liiton 

tavoitteiden eteen työskennelleille henkilöille. Juhlatilaisuuteen osallistui kaikkiaan 85 henkilöä. 

Vuoden 2025 aikana toiminnan suunnittelussa edelleen voimakkaasti mukana ollut eettisyyden huomiointi kaikessa 

harrastus- ja koetoiminnassa sekä yleisessä koiranpidossa laajennettiin käsitteenä koskemaan aiempaa enemmän 

myös koiranomistajia, harrastajia ja toimihenkilöitä. Tätä teemaa jatketaan myös vuonna 2026.  

Palveluskoiraliiton eettinen verkkokoulutus on osoittautunut hyödylliseksi ja myös suosituksi harrastajien 

keskuudessa. Vuoden 2024 aikana uudistetun eettisen koulutuksen sisältö palvelee aiempaa paremmin kaikkien 

koiraharrastuslajien harrastajia.  

Vuoden 2025 aikana noudatettiin aiemmin päätettyjä, liiton strategiaan perustuvia edellytyksiä ja aikatauluja eettisen 

koulutuksen suorittamiselle:  

• Palveluskoiraliiton hallinnoimien lajien koetoimitsijoiden tuli suorittaa eettinen koulutus 31.3.2025 mennessä;  

• kaikkien pätevöityjen toimihenkilöiden tuli suorittaa eettinen koulutus vuoden 2025 loppuun mennessä;  

• uusien koulutettavien toimihenkilöiden tulee suorittaa eettinen koulutus ennen laji- tai toimintokohtaista 

koulutusta;  

• kaikkien lisenssinhaltijoiden ja kokeisiin tai kilpailuihin osallistuvien henkilöiden tulee suorittaa eettinen 

koulutus vuoden 2027 loppuun mennessä. 

Vuoden 2025 loppuun mennessä eettisen koulutuksen hyväksytysti suorittaneita ja Palveluskoiraliiton eettisen 

sitoumuksen allekirjoittaneita henkilöitä oli kaikkiaan 3988.  

Toimintasuunnitelman mukaisesti verkkokoulutustarjontaa on lisätty entisestään. Verkkokoulutus on opiskelijan 

ajankäytön osalta joustava opiskelumuoto ja mahdollistaa harrastajien osallistumisen koulutukseen maantieteellisestä 

sijainnista riippumatta. Lähes puolet (47 %) kaikista kursseista ja koulutuksista tarjotaan verkkokursseina.   

Selvitys- ja muutostyö Palveluskoiraliiton statuksen muuttamiseksi rotujärjestöstä lajiliitoksi etenee suunnitellusti 

yhteistyössä Kennelliiton ja niiden 7 rotuyhdistyksen kanssa, joiden rotujärjestönä Palveluskoiraliitto edelleen toimii. 

Muutos pyritään saamaan voimaan vuoden 2026 aikana, kun kaikille rotuyhdistyksille on löytynyt sopiva ratkaisu 

rotujärjestöksi.  

Pelastuskoiratoimintaa rahoittava STEA (Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus) toteutti vuonna 2025 

avustuskohteelle laillisuustarkastuksen. Tarkastuskertomuksessa mainittuja tarkennuksia lukuun ottamatta STEA ei 

havainnut huomauttamista Palveluskoiraliiton pelastuskoiratoiminnassa. 

Palveluskoiraliiton tavoitteena on lisätä ja vahvistaa vuorovaikutteista viestintää jäsenyhdistysten kanssa. Tätä 

tarkoitusta varten on vuoden 2024 lopulla perustettu uusi Yhdistystoimikunta. Uuden toimikunnan jäseniksi on 

kutsuttu edustajia jäsenyhdistyksistä, ja toimikunta kehittää erilaisia toimintamalleja, viestintäkanavia ja yhteisiä 

tapahtumia vuorovaikutteisen yhteydenpidon kasvattamiseksi. Vuonna 2025 toimikunta järjesti ensimmäisen 

yhdistyspäivän, johon kutsuttiin edustajia kaikista Palveluskoiraliiton jäsenyhdistyksistä. Yhdistyspäivässä keskusteltiin 

monista ajankohtaisista asioista ja vahvistettiin yhteistyöverkostoja osallistujien kesken. 

Palveluskoiraliiton viestintää on tehostettu julkaisemalla tietoa aktiivisesti kaikissa liiton tiedotuskanavissa. 

Loppuvuonna on käynnistetty projekti tiedonhallinnan yhtenäistämiseksi ja kehittämiseksi, sillä suuri tietomäärä 

nykymuodossaan on hajaantunut useaan eri paikkaan (verkkosivusto, Virkku, uutissivusto palveluskoirat.fi, 

Palveluskoirat-lehti painettuna ja digitaalisena, Facebook, Instagram jne.). Tietynlaisen tiedon löytäminen on 

haasteellista, ja tämä näkyy myös jatkuvasti kasvavina sähköpostikyselyinä liiton toimistolla. Vuoden 2025 
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loppupuolella on aloitettu projekti, jonka tarkoituksena on selkeyttää koejärjestelmä Virkun rakennetta ja siirtää koe- 

ja kilpailutoimintaan liittyvä tieto Virkkuun helpommin löydettäväksi ja jäsennellympään muotoon. Verkkosivu-

uudistus aloitettiin niin ikään vuonna 2025, ja uusitut verkkosivut julkaistaan vuoden 2026 aikana. 

Virkun toimintoihin on uudistusprojektin lisäksi tehty lukuisia toimiston työtä helpottavia parannuksia mm. kasvaneen 

kurssi- ja koulutustoiminnan hallinnoimiseksi. Koesäännöissä ja -ohjeissa tapahtuneet muutokset ovat vaatineet 

muutoksia myös Virkkuun, ja mm. pelastuskoiratoimintojen raportointijärjestelmän mobiiliversion, ns. häly-Virkun, 

toiminnallisuuksia on edelleen kehitetty ja käyttöä vakiinnutettu. Virkun kehittämistyö jatkuu edelleen, ja vuonna 

2024 aloitetun laajan uudistuksen myötä syntyneen Virkku-mobiilisovelluksen julkaisu on ajankohtainen alkuvuonna 

2026. Mobiilisovelluksen tarkoitus on kehittää Virkkua entistä toiminnallisemmaksi harrastajille sekä lisätä 

käytännöllisyyttä ja helppoa tiedonsaantia koe- ja kilpailutoiminnassa. 

Koe- ja kilpailutoiminnassa merkittävin muutos vuonna 2025 on ollut kansainvälisten käyttökoirakokeiden uusittujen 

koeohjeiden voimaantulo huhtikuussa. Kv-koeohjeet sisältävät mm. FCI-IGP- ja FCI-IBgH-tottelevaisuuksien 

koeohjeet, joihin tulleet muutokset vaikuttavat sekä kansainvälisten että kansallisten palveluskoirakoelajien 

tottelevaisuusosuuksien suorituksiin.  

Myös kansainvälisten pelastuskoirakoelajien uusittu koeohje tuli voimaan huhtikuussa 2025. Samassa yhteydessä 

koelajien nimitys muuttui IPOR-lyhenteestä SAR-lyhenteeksi (Search And Rescue). 

Avointen lajien osalta tottelevaisuuskokeen kilpailuohjeeseen tuli vuoden 2025 alusta alkaen lisäys ns. pienten koirien 

(säkäkorkeus alle 35 cm) mahdollisuudesta suorittaa tietyt liikkeet lyhyemmillä etäisyyksillä kuin aiemmassa 

koeohjeessa on esitetty. Esimerkki tällaisesta liikkeestä on erikoisvoittajaluokan ohjattu nouto, jossa aiemman 

koeohjeen mukainen etäisyys keskimmäiseen kapulaan on 20 m. Pienten koirien, joiden kapulat ovat niin ikään 

pienempiä kooltaan, on ollut erittäin vaikea hahmottaa kaukana olevia kapuloita. Muutoksen myötä pienten koirien 

osalta kyseinen etäisyys on 13 metriä. Myös koiratanssin uusittu kilpailuohje on tullut voimaan vuoden 2025 alussa. 

Suomenmestaruuskilpailut järjestettiin seuraavissa lajeissa: valjakkohiihto, toko, rally-toko, koiratanssi, palveluskoirien 

kansalliset lajit (haku-, jälki-, etsintä-, viesti- ja opastuskoe), FCI-IGP ja FCI-IGP-FH. Viesti- ja opastuskoe olivat 

Palveluskoiraliiton mestaruuskilpailut vähäisen osallistujamäärän vuoksi. 

Elokuussa Suomessa järjestettiin koiratanssin maailmanmestaruuskilpailut, joihin osallistui Suomen lisäksi joukkueita 

16 maasta, kaukaisimmat osallistujat Japanista saakka. Yksilökilpailun voitot menivät Tanskaan (Heelwork To Music) ja 

Tsekkiin (Freestyle). Joukkuemestaruuden saavuttivat Iso-Britannia (HTM) ja Italia (FS). Suomen HTM-joukkue sijoittui 

pronssille kovatasoisessa kilpailussa. 

Lokakuussa Suomessa järjestettiin tokon Pohjoismaiden mestaruuskilpailu, johon osallistui joukkueita Suomen lisäksi 

kolmesta Pohjoismaasta. Kilpailun käytännön toteutuksesta vastasivat ansiokkaasti kokeneet kilpailunjärjestäjät Auran 

Nuuskut ry ja Turun Seudun Agilityurheilijat ry.  Yksilökilpailun mestaruuden voittivat Suomen Maarit Hellman ja 

bordercollie Unlimited Star Gwen, ja lisäksi Suomen joukkue voitti mestaruuden joukkuekilpailussa. 

Kansainvälisiä arvokilpailuja eri lajeissa järjestettiin ulkomailla seuraavissa lajeissa: FCI-IGP:n MM-kilpailu Espanjassa, 

FCI-IGP-FH:n MM-kilpailu Itävallassa, FCI-Mondioringin MM-kilpailu Italiassa, palveluskoiralajien NOM-kilpailu 

Norjassa, FCI-SAR:n MM-kilpailu Turkissa, pelastuskoirien IRO MM-kilpailu Tsekissä, tokon MM-kilpailu Norjassa, 

rally-tokon MM-kilpailu Itävallassa ja NOM-kilpailu Ruotsissa sekä koiratanssin NOM-kilpailu Norjassa. 

Vuoden 2025 parhaaksi palveluskoiraksi valittiin jälkikokeen suomenmestaruuskilpailun voittaja ja pk-NOM-kilpailun 

voittaja, bordercollie FI KVA-PKJ FI KVA-PKH FI KVA-PKE FI TVA-E FI AVA-H M-23 M-25 Johan On Lio Messi Jr, 

omistaja/ohjaaja Susanna Stark. 

Hallitus 

Hallituksen kokouksia järjestettiin 22 kertaa, joista 7 oli sähköpostikokouksia. Puheenjohtajana toimi Mika Laaksonen 

(osallistunut 22 kertaa) ja varapuheenjohtajana Eija Koistinen (19). Muut hallituksen jäsenet: Tero Oravasaari (18), 

Marian Ahlskog-Karhu (17), Marja Mäkelä (20), Jani Heinilä (18), Esa Tapio (16), Carina Savander-Ranne (22), Maarit 

Hellman (17), Tytti Lintenhofer (17), Matti Hautala (22), Kaarina Pirilä (19), Sami Savukoski (19). Lisäksi hallituksen 

kokouksiin osallistuivat Katja Laitila, hallituksen sihteeri (22) ja Maarit Saarto, toimistopäällikkö (20).  

Hallituksen pöytäkirjoihin kertyi vuoden aikana 301 pykälää. 
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Toimisto 

Toimiston henkilöstön määrä säilyi ennallaan vuoden 2025 ajan. Vuoden lopussa toimistolla työskenteli neljä 

kokopäiväistä työntekijää, joista yksi on keskittynyt pelastuskoiratoimintaan, ja yksi osapäiväinen työntekijä 

(Palveluskoirat-lehden päätoimittaja/taittaja).  

Toimistopäällikön päätehtävät: toimiston esimies, hallinto, toiminnan kehittäminen, viestintä, projektien johtaminen, 

yhteistyöverkostot ja palvelujen kilpailuttaminen, hallituksen toimeksiantojen toteuttaminen.  

Järjestösihteerin tehtävät: talous ja kirjanpitotehtävät, viestintä, asiakaspalvelu, hallituksen toimeksiantojen toteutus, 

kokousvalmistelut, esityslistat, pöytäkirjat.  

Toimistotyöntekijän tehtävät: asiakaspalvelu, viestintä, markkinointimateriaalit, koe-, kilpailu- ja kurssianomukset, 

toimihenkilökortit, verkkosivujen päivitys.  

Pelastuskoiratoiminnan suunnittelijan tehtävät: pelastuskoiratoimikunnan sihteeri, pelastuskoiratoimintaan liittyvät 

projektit ja viestintätehtävät, vapaaehtoistoiminnan seuranta (esim. VIRTA, hälytysryhmät), osallistuminen Virkku.net-

kehitysprojekteihin, koulutusten ja kurssien verkkotarjonnan kehittäminen. 

Palveluskoirat-lehden päätoimittajan tehtävät: lehden sisällön hallinnointi ja koostaminen, artikkelien kirjoittaminen, 

lehden taitto, verkkolehden suunnittelu ja ylläpito. 

Sääntömääräiset kokoukset 

Liiton kevätkokous järjestettiin 26.4.2025 Keravan aikuislukion tiloissa. Kokouksessa oli edustettuna 59 

jäsenyhdistystä, joiden yhteinen äänimäärä oli 201.  

Syyskokous järjestettiin 8.11.2025 Keravan aikuislukion tiloissa. Kokouksessa oli edustettuna 57 yhdistystä, joiden 

yhteinen äänimäärä oli 172. 

Edustukset 

Kennelliiton valtuuston jäseninä kausina 2023-2025 toimivat Mika Laaksonen ja varajäsenenä Sami Savukoski. 

Valtuuston jäsenvalinta vuosille 2026-2028 tehtiin syksyllä 2025, ja varsinaiseksi jäseneksi valittiin Mika Laaksonen ja 

varajäseneksi Jani Heinilä. Mika Laaksonen on lisäksi edustanut Palveluskoiraliittoa Kennelliiton Koe- ja 

kilpailutoimikunnassa sekä hyötykoiratoimikunnassa. 

Carina Savander-Ranne toimii Kennelliiton hallituksen jäsenenä vuosina 2024-2026. 

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön valtuustossa ja pelastuskoiratoimikunnassa sekä Vapaaehtoisen 

pelastuspalvelun keskustoimikunnassa Palveluskoiraliittoa on edustanut Tapio Toivola. 

Yhteistoiminta 

Palveluskoiraliitto on toimintavuoden aikana tehnyt yhteistyötä viranomaisten, yhteisöjen ja järjestöjen kanssa. Näihin 

tahoihin lukeutuvat mm. Sisäasiainministeriö, Poliisikoiralaitos, Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus (STEA), 

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö, Vapaaehtoinen pelastuspalvelu ja Suomen Pelastuskoiraliitto. 

Liitolla oli vuonna 2025 yhteistyösopimus Orion Pharma Eläinlääkkeet Oy:n, Royal Canin Finland Oy:n, Back on Track 

Oy:n, Showlink Oy:n ja Dogsport Group Finland Oy:n kanssa.  

Jäsenyhdistykset 

Palveluskoiraliittoon kuului vuoden lopussa 324 jäsenyhdistystä. Näiden yhdistysten yhteenlaskettu jäsenmäärä on yli 

60 000. 

Vuonna 2025 Palveluskoiraliittoon on liittynyt 24 uutta yhdistystä. Liiton jäsenyydestä erosi viisi yhdistystä. 
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Viestintä 

Palveluskoiraliiton Palveluskoirat-lehteä julkaistiin vuonna 2025 neljä numeroa. Lehden sivumäärä oli n. 80 sivua/lehti 

ja lukijamäärä n. 4300 kpl. Palveluskoiralehteä alettiin julkaista myös digitaalisena. Lehden tilaajilla ja 

lisenssinhaltijoilla on mahdollisuus valita joko painettu lehti tai digilehti. 

Toimisto vastasi yhdessä viestintätyöryhmän kanssa liiton viestinnästä, jota toteutettiin aiempaa aktiivisemmin 

kaikissa liiton tiedotuskanavissa sekä sosiaalisessa mediassa.  

Huomionosoitukset 

Liitto on huomioinut merkkipäiviään viettäneitä luottamushenkilöitä, jäsenyhdistyksiä ja ansioituneita harrastajia 

erilaisin huomionosoituksin.  

Vuoden aikana myönnettiin ansiomerkkejä ja muistamisia seuraavasti: 

- Timanttinen ansiomerkki: Tero Oravasaari ja Carina Savander-Ranne. 

- Kultainen ansiomerkki: Katriina Grönberg, Jaana Hänninen, Johanna Kohtalo, Sanna-Riina Vuorenmaa, Maija 

Eerikäinen, Teija Wallenstjerna, Riita Räsänen ja Piritta Pärssinen. 

- Hopeinen ansiomerkki: Mari Alakopsa, Maria Hynninen, Oili Steenroos, Eveliina Kallio, Tarja Paukkunen, Åsa 

Granström, Jaana Sinko, Pirkko Bellaoui ja Satu Kokko. 

- Pronssinen ansiomerkki: Päivi Vuoristo, Sami Partanen, Sari-Elina Laaksonen, Satu Suominen, Iiris Kirvesmäki, 

Marjo Järventausta, Helena Wickholm, Annika Lundell ja Leila Hörkkö. 

- Liiton kunniaviiri: Juhani Petäjistö ja Tero Oravasaari. 

Liitto on muistanut adressein edesmenneiden Ilkka Sténin, Kari Mäkisen, Jorma Lankisen ja Vesa Lehtosen omaisia. 

Kansainvälinen toiminta 

Federation Cynologique Internationale (FCI) 

Koiratanssikomissiossa Suomen edustajana ja komission sihteerinä toimi Johanna Saariluoma. 

Palveluskoirakomissiossa Suomea edusti Johanna Nivala. Mondioring-komissiossa Suomen edustajana toimi Arsi 

Liimatta. Pelastuskoirakomissiossa Suomea edusti Matti Hautala. Rally-tokokomission puheenjohtajana toimi Tytti 

Lintenhofer. Tottelevaisuuskomission johtoryhmän jäsenenä on ollut Carina Savander-Ranne.  

Pohjoismaiden Kennelunioni (PKU) 

Koiratanssitoimikunnassa Suomea edusti Tiina Jounio. Palveluskoirien NOM-komiteassa Suomea edustivat Jani 

Heinilä ja Marja Mäkelä.  Palveluskoiratoiminnan Suomen-yhteyshenkilönä oli Jani Heinilä. Rally-

tokotoimikunnassa Suomea edusti Tytti Lintenhoffer. Tottelevaisuustoimikunnan puheenjohtajana toimi Carina 

Savander-Ranne.  

International Search and Rescue Dog Organisation (IRO) 

IRO:n delegaattina Palveluskoiraliittoa on edustanut Matti Hautala. 

Kansainväliset kilpailut 

Maailmanmestaruuskilpailut 

Tokon MM-kilpailu järjestettiin 2.-6.7.2025 Melsomvikissa, Sandefjordissa, Norjassa. Suomen edustusjoukkue 

muodostui seuraavista koirakoista (suluissa finaalisijoitukset): 

 

• Maarit Hellman ja bordercollie Unlimited Star Gwen (5.)  

• Helen Habte ja bordercollie Unlimited Star Vicky (15.)  

• Maarit Hankaniemi ja labradorinnoutaja Brufinn Yazzy Queen (19.)  

• Oili Huotari ja bordercollie Tending Zipper  
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• Tiina Palmu ja kultainennoutaja Pendolinon Little Soulmate  

• Tarja Melakari ja bordercollie Gingerbell Xena  

Varakoirakot:  

• Niina Sorjonen ja kultainennoutaja Saukonkiven Pohjantähti  

• Minna Himanen ja bordercollie Demzina’s Lady In Black  

• Susanna Stark ja bordercollie Johan On Lio Messi Jr  

Joukkueenjohtajana toimi Outi Hälli. 

Suomen koirakot menestyivät kilpailussa hyvin: Suomen joukkue sijoittui joukkuekilpailussa toiseksi. MM-kilpailuun 

osallistui 114 koirakkoa.  

 
Tokon MM-joukkue (kuva: Outi Hälli) 

 

Rally-tokon MM-kilpailu järjestettiin 10.-12.10.2025 Tullnissa, Itävallassa. Kilpailuun osallistui 78 koirakkoa kaikkiaan 

14 maasta. Suomen edustusjoukkueen jäsenet: 

Edustusjoukkueen jäsenet (suluissa sijoitukset): 

• Katri Ristimäki ja bordercollie Tending Impulse (4., FCI-CACIROB) 

• Marika Ruottinen ja labradorinnoutaja Justincase Burning Love (9.) 

• Mila Häkkinen ja partacollie Bristregal Jackpot Jack (21.) 

• Jenni Susi ja australianpaimenkoira Red’n Ready Doomsday Countdown (23.) 

• Mikaela Lindqvist ja belgianpaimenkoira malinois Malinator’s Dependeble Diza 

Varakoirakkona kilpailuun osallistui Anna Savolainen ja bordercollie Myytin Elämän Tarkoitus. Joukkueeseen valittu 

Eija Heinonen ja belgianpaimenkoira malinois Kutinan Xuurvili jäivät pois edustusjoukkueesta koiran sairastumisen 

vuoksi. Joukkueenjohtajana toimi Taru Leskinen. 
 

Suomen joukkue menestyi kilpailussa hienosti. Joukkue palkittiin aluksi hopeamitalilla, mutta pistetarkistuksen jälkeen 

todettiin Suomen voittaneen joukkuekultaa. 
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Rally-tokon MM-joukkue (kuva: Taru Leskinen) 

 

Suojelukokeen FCI-IGP MM-kilpailu järjestettiin 15.-21.9.2025 Vitoria–Gasteiz:ssa, Espanjassa. Suomen 

edustusjoukkueeseen nimettiin seuraavat koirakot: 

Edustusjoukkueen jäsenet (suluissa sijoitukset): 

• Raili Mykkänen ja belgianpaimenkoira malinois E-Norte de Scofos (ei tulosta) 

• Reija Nieminen ja belgianpaimenkoira malinois Calvin Klein Is Always Crazy (81., 246 p.) 

• Niina Puputti ja belgianpaimenkoira tervueren Perfect Rocket de la Rouquine (hylätty) 

• Nina Monto ja belgianpaimenkoira malinois Blade Running Wild (83., 246 p.) 

• Tarja Parviainen ja belgianpaimenkoira malinois Parendo Vinces Griselda Marchbanks (71., 250 p.) 

Varakoirakot: 

• Juha-Pekka Paasikannas ja belgianpaimenkoira malinois Ruutipussin Desantti 

• Ria Hursti-Mäenpää ja saksanpaimenkoira Cergey Seahawk 

Joukkueenjohtajana toimi Krista Saari ja joukkueen maalimiehenä Ari Saari. Kilpailuun osallistui kaikkiaan 131 

koirakkoa. 

 
FCI-IGP:n MM-joukkue (kuva: edustusjoukkue) 
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Jälkikoirien FCI-IGP-FH MM-kilpailu järjestettiin 31.3.-5.4.2025 Rohrbach-Bergissä, Itävallassa. Suomen 

edustusjoukkueeseen valittiin seuraavat koirakot:   

Edustusjoukkueen jäsenet (suluissa sijoitukset): 

• Riikka Viinikka ja saksanpaimenkoira Qarma Z Gargamellu (17., 173 p.) 

• Yrjö Niemi ja saksanpaimenkoira Musketeer's Quality (21., 173 p.) 

Varakoirakko:  

Niina Ojansivu ja saksanpaimenkoira Auttavan Aforismi (36., 150 p.) 

Joukkueenjohtajana toimi Tero Oravasaari. Kilpailuun osallistui kaikkiaan 54 koirakkoa.  

Pelastuskoirien IRO MM-kilpailu (IRO MM) järjestettiin 16.-21.9.2025 Tsekissä. Palveluskoiraliiton 

edustusjoukkueeseen valittiin seuraavat koirakot (suluissa sijoitukset): 

SAR-jälkikoe:  

• Kirsi Karmala & belgianpaimenkoira, malinois Ruutipussi Åkariina (2., 273 p.) 

• Liia Rikkinen & belgianpaimenkoira malinois Blackneck's C'Rapp (5., 236 p.)  

SAR-hakukoe:  

• Heidi Levander & kultainennoutaja Northern Lights Up Finnish Sky (14., 220 p.) 

SAR-rauniokoe:  

• Kirsi Myöhänen ja labradorinnoutaja Noseworks Ukko (17., 222 p.) 

Joukkueenjohtajana toimi Matti Hautala. 

Palveluskoiraliiton edustusjoukkue saavutti joukkuekilpailussa hienosti hopeaa. Palveluskoiraliiton joukkue oli lisäksi 

ainoa joukkue, jonka jokainen jäsen ylsi tulokseen. 

 

IRO:n MM-kilpailun edustusjoukkue (kuva: edustusjoukkue) 
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Pelastuskoirien FCI SAR MM-kilpailu järjestettiin 7.-8.6.2025 Turkissa, Istanbulissa. Palveluskoiraliiton hallituksen 

päätöksellä Suomesta ei valittu edustusjoukkuetta kilpailuun, mm. koirien kanssa matkustamiseen ja niiden kanssa 

Suomeen palaamiseen liittyviin mahdollisiin haasteisiin liittyen.  

Koiratanssin FCI-MM-kilpailut järjestettiin 31.7.-2.8.2025 Vantaalla. Suomen edustusjoukkueen kokoonpano 

(suluissa finaalisijoitukset):  

Heelwork To Music -kilpailu:  

• Leena Inkilä ja cockerspanieli Lahjakas Ihmemies (8.) 

• Kia Rajala ja bordercollie Dream Begins The Artist 

• Heidi Salminen ja bordercollie Myytin Arveton On Arvoton 

• Johanna Saariluoma ja belgianpaimenkoira tervueren Foolproof Mystery Maddie 

Freestyle-kilpailu:  

• Jemina Sakomaa ja bordercollie Dynamic Drive Domino (6.) 

• Jessica Varjonen ja bordercollie Matisha Made Angel Eyes 

• Saara Lehtiniemi ja bordercollie Kairankutsun Korpimetsä 

• Minna Iso-Tuisku ja bordercollie Amazeme Went So Wild 

Joukkueenjohtajana toimi Marjaana Lohivirta.  

Kilpailuun osallistui ennätysmäärä koirakoita: HTM-kilpailun osallistujamäärä oli 52 koirakkoa ja FS-kilpailun 49 

koirakkoa. Suomen HTM-joukkue saavutti kilpailussa joukkuepronssia 15 maan joukossa. Freestyle-joukkue sijoittui 

viidenneksi 18 maan joukossa. 

 

Koiratanssin MM-kilpailun HTM-edustusjoukkue (kuva: Seppo Jounio) 

 

FCI-Mondioring MM-kilpailut järjestettiin 7.-12.10.2025 Borgo San Dalmazzossa, Italiassa. Suomen 

edustusjoukkueen kokoonpano (suluissa sijoitukset): 

CAT3-luokka: 

• Heidi Kivelä ja belgianpaimenkoira tervueren High Limits Crazy Deal (24.) 

• Maarit Takapuro ja belgianpaimenkoira malinois Kutinan Dinidaus (56.)  

CAT1-luokka: 

• Mariia Pihlajamäki ja belgianpaimenkoira malinois Nésinen Snacking Purple (14.) 
 

Joukkueenjohtajana toimi Jenni Liimatta. 

CAT3-luokkaan osallistui yhteensä 60 koirakkoa ja CAT1-luokkaan 20 koirakkoa. 
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FCI-Mondioringin MM-kilpailun edustusjoukkue (kuva: Jenni Liimatta) 

 

Pohjoismaiset mestaruuskilpailut 

Palveluskoirien Pohjoismaiden mestaruuskilpailut (NOM) järjestettiin 6.-7.9.2025 Elverumissa, Norjassa. Suomea 

edustivat seuraavat koirakot (suluissa sijoitukset): 

FCI-IGP-koe:  

• Jenni Sokura ja belgianpaimenkoira, malinois Even Darker Doomsday (2.) 

• Venla Virtanen ja pitkäkarvainen hollanninpaimenkoira Spacetime Burrfish (ohjaaja luopui koiran 

loukkaantumisen vuoksi) 

• Minna Salinin tilalla varakoirakkopaikalta Mari Alakopsa ja dobermanni Minex Ermax (8.) 

Jälkikoe:  

• Susanna Stark ja bordercollie Johan On Lio Messi Jr (1., Pohjoismaiden mestari) 

• Anna-Kaisa Raja-aho ja rottweiler Musanterin Yrtti (10.)  

• Päivi Kapanen ja bordercollie Tending Insight (5.) 

Hakukoe:  

• Nina Manner ja bordercollie Tending Hotstuff (5.) 

• Pia Kareinen ja bordercollie Tending Adamant (2.)  

• Teija Tarkkanen ja australianpaimenkoira Särkivaaran Nyt Ja Tässä (10.) 

Joukkueenjohtajana toimi Jani Heinilä. Suomalaistuomareina kilpailussa toimivat Wilhelmiina Kallio (jälki), Marja 

Mäkelä (haku) ja Jani Karvonen (FCI-IGP). 

Suomen edustusjoukkue saavutti hopeaa joukkuekilpailuissa kaikissa kolmessa lajissa.  
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Palveluskoirien NOM-kilpailun edustusjoukkue ja tuomarit (kuva: Maarit Saarto) 

Koiratanssin Pohjoismaiden mestaruuskilpailut järjestettiin 3.-5.10.2025 Tukholmassa, Ruotsissa.  Suomen 

edustusjoukkueeseen valittiin seuraavat koirakot (suluissa sijoitukset):  

Heelwork To Music -kilpailu: 

• Kia Rajala ja bordercollie Dream Begins The Artist (7.) 

• Johanna Saariluoma ja belgianpaimenkoira tervueren Foolproof Mystery Maddie (8.) 

• Anne Tuomisto ja dobermanni Dobechester Gaia  

• Nina Petäsnoro ja belgianpaimenkoira tervueren Dordilla Lucille 

Varakoirakko: 

• Saara Lehtiniemi & bordercollie Kairankutsun Korpinmetsä  

  

Freestyle-kilpailu: 

• Anna Savolainen ja bordercollie Myytin Elämän Tarkoitus 

• Saara Lehtiniemi ja bordercollie Kairankutsun Korpinmetsä (3.) 

• Jemina Sakomaa ja bordercollie Dynamic Drive Domino (2.)  

• Minna Iso-Tuisku ja bordercollie Amazeme Went So Wild (5.)  

Joukkueenjohtajana toimi Marjaana Lohivirta. 

Tokon Pohjoismaiden mestaruuskilpailu järjestettiin 25.-26.10.2025 Liedossa, Suomessa. Suomen 

edustusjoukkueeseen kuuluivat seuraavat koirakot (sijoitukset suluissa): 

• Maarit Hellman ja bordercollie Unlimites Star Gwen (1., Pohjoismaiden mestari)  

• Tiina Palmu ja kultainennoutaja Pendolinon Little Soulmate (9.) 

• Helen Habte ja bordercollie Unlimited Star Vicky (10.) 

• Tarja Melakari ja bordercollie Gingerbell Xena (6.) 

• Maarit Hankaniemi ja labradorinnoutaja Brufinn Yazzy Queen (12.) 

• Niina Sorjonen ja kultainennoutaja Saukonkiven Pohjantähti (5.) 

Varakoirakot: 

• Minna Himanen ja bordercollie Demzina's Lady In Black (11.) 

• Anne Miettinen ja bordercollie Tending Lionfish 

• Carita Nyholm ja bordercollie Tending Maxim 

• Nina Manner ja bordercollie Tending Hotstuff (13.)  

Joukkueenjohtajana toimi Outi Hälli. 

Varakoirakoista kaikki neljä saivat osallistua kilpailuun. Yksilökilpailussa Maarit Hellman ja Unlimited Star Gwen 

voittivat Pohjoismaiden mestaruuden, ja joukkuekilpailussa Suomen joukkue voitti kultaa. 

Ylituomarina kilpailussa toimi Carina Savander-Ranne ja Suomen arvostelevana tuomarina Marjo Halmiala.  
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Suomen kultamitalijoukkue tokon PM-kilpailussa  

(kuva: Maarit Saarto) 

 

Rally-tokon Pohjoismaiden mestaruuskilpailu järjestettiin 12.-14.9.2025 Aarhusissa, Tanskassa. Suomen joukkueen 

kokoonpano oli seuraava (sijoitukset suluissa):  

• Marika Ruottinen ja labradorinnoutaja Justincase Burning Love (2.) 

• Katri Ristimäki ja bordercollie Tending Impulse (6.) 

• Jenni Susi ja australianpaimenkoira Red’n Ready Doomsday Countdown (7.) 

• Mikaela Lindqvist ja belgianpaimenkoira malinois Malinator’s Dependeble Diza (18.)  

• Mila Häkkinen ja partacollie Moonpack's Challenger (17.) 

Joukkueenjohtajana toimi Taru Leskinen. 

Yksilökilpailussa hopeaa saavuttivat Marika Ruottinen ja Justincase Burning Love. Suomen edustusjoukkue saavutti 

joukkuekilpailussa hopeaa.  
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Rally-tokon NOM-kilpailun hopeamitalijoukkue (kuva: kilpailun järjestäjä) 

 

Kokeet, kilpailut ja testit 

Vuonna 2025 (suluissa vuoden 2024 luvut) järjestettiin  

- palveluskoirakokeita 610 (455) ja koestartteja oli yhteensä 3430 (2582) – luvuissa mukana myös 

käyttäytymiskoe, mutta ei valjakkohiihtoa 

- pelastuskoirakokeita 79 (56) ja koestartteja oli yhteensä 298 (235) 

- rally-tokokilpailuja 561 (475) ja kilpailustartteja oli yhteensä 20256 (16571) 

- toko-kokeita 228 (228) ja koestartteja oli yhteensä 3821 (4049) 

- koiratanssikilpailuja 92 (74), Freestyle-startteja oli yhteensä 404 (408) ja Heelwork to Music -startteja 357 

(331) 

- luonnetestejä 134 (162) ja osallistuneita koiria oli yhteensä 1280 (1551) 

- MH-luonnekuvauksia 40 (58) ja osallistuneita koiria oli yhteensä 398 (545). 

 

Koelajeista tokon koemäärä on pysynyt edellisvuoden tasolla, kun muiden koelajien koemäärät ovat selvästi 

kasvaneet. Sama muutos on nähtävissä lajien osallistumismäärissä. Sen sijaan luonteen arvioinnit (luonnetesti, MH-

kuvaus) ovat laskeneet selvästi sekä testikertojen että osallistumismäärien osalta. Koiratanssin eri lajit, Freestyle ja 
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Heelwork to music, ovat kasvattaneet suosiotaan jonkin verran. Rally-tokon osalta kasvu on ollut voimakasta, ja 

ensimmäistä kertaa on rikottu 20000 osallistumiskerran raja. 

 

Palveluskoirakoelajien osalta on nähtävillä ilahduttavaa kasvua, johon ovat vaikuttaneet mm. IBgH- eli B-

tottelevaisuuden mukaantulo sekä FCI IFH-kokeisiin uutena tullut 1-luokka. Sekä koemäärät että osallistumiskerrat 

ovat kasvaneet. Kansallisten palveluskoirakoelajien osallistumiskerrat ovat kasvaneet viime vuodesta noin 16 %. 

Erityisen suuri osallistujamäärän kasvu on ollut käyttäytymiskokeessa, kasvu on peräti +47 %. Kansainvälisissä 

palveluskoirakoelajeissa erikoisjälki on kasvattanut osallistujamääriä 72 % verrattuna edellisvuoteen. Suuren suosion 

on aikaansaanut aiempien luokkien rinnalle otettu uusi 1-luokka, jonka myötä aiemmat luokat ovat siirtyneet 2- ja 3-

luokiksi. 
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Suomenmestaruuskilpailut 

Valjakkohiihdon sprinttiluokkien SM-kilpailut järjestettiin Oulussa 1.2.2025. Järjestävänä yhdistyksenä toimi Oulun 

Palveluskoirayhdistys ry, ja kilpailun ylituomarina toimi Matti Hautala. Yksilösarjoissa kilpailuun osallistui 32 koirakkoa.  

Suomenmestarit sarjoittain/luokittain:  

Miehet naru A: Arttu Ålander ja lkssu Iceblue Taigatrails Cirius 

Miehet naru C: VKM-25 Niko Rantanen ja bpmn Hulttion Öttiäinen 

Naiset naru A: VKM-25 Noora Holmström ja lkssu Iceblue Taigatrails Dareios 

Naiset naru B: Tiia Liukko ja bpmu Nesinén Habanero 

Naiset naru C: VKM-25 Emilia Soudunsaari ja bpgn Naavalan Musta Theia 

 

Valjakkohiihdon SM-kilpailut järjestettiin Oulussa 8.-9.3.2025. Järjestävänä yhdistyksenä toimi Oulun 

Palveluskoirayhdistys ry. Kilpailun ylituomarina toimi Matti Hautala. Yksilösarjoissa osallistujia oli 62.  

Suomenmestarit sarjoittain/luokittain:  

Miehet naru A: Pekka Niemi ja lkssn Ciri Cirin Dalveniehku 

Miehet naru B: Juho Erola ja ssu Tintenfass Jesper Dd's Son  

Miehet naru C: Niko Rantanen ja bpmn Yenicerin Hooligan   

Miehet 50 naru A: Jouko Torkell ja lkssu Iceblue Taigatrails Dilong  

Miehet 50 naru C: Mika Ropponen ja bpgn Willow Creek Tilly Of Tandem  

Naiset naru A: Saara Loukkola ja lkssu Hero  

Naiset naru B: Heidi Pääkkönen ja dn Brückendorfer Fiona  

Naiset naru C: Emilia Soudunsaari ja bpgn Naavalan Musta Theia  

Naiset 50 naru A: Maria Viitahalme ja lkssu Iceblue Taigatrails Cinco  

Naiset 50 naru B: Tuire Mikkonen-Kalpio ja ssu Make Me Futurevom Haus Kunterbunt  

Naiset 50 naru C: Eila Juntikka ja spn Escaflowne Surprise Wild Sensation  

Tytöt 14–18, naru A: Noora Reijonen ja lkssu Iceblue Taigatrails Dracarys  

Tytöt 14-18, naru C: Malla Vehmas ja.bcn Nice Of You To Come Bye Just Go For It  

 

Palveluskoirien kansallisten lajien sekä FCI-IGP:n SM-kilpailut järjestettiin 24.-27.7.2025 Paimiossa. Järjestävänä 

yhdistyksenä toimi SRY Turun alaosasto.  Kilpailun ylituomareina toimivat Mika Laaksonen ja Tero Oravasaari. 

Kilpailuun osallistui kaikkiaan 81 koirakkoa. Opastuskoe ja viestikoe järjestettiin Palveluskoiraliiton 

mestaruuskilpailuina. Viestikokeessa ei jaettu SM-arvoa ainoan osallistujan keskeytettyä suorituksensa. 

Mestaruussijoitukset lajeittain:  

Hakukoe: 

SM-1: Nina Manner ja bordercollie Tending Hotstuff 

SM-2: Pia Kareinen ja bordercollie Tending Adamant 

SM-3: Teija Tarkkanen ja australianpaimenkoira Särkivaaran Nyt Ja Tässä 

SM-4: Wilhelmiina Kallio ja saksanpaimenkoira Troyen’s Sikakiva 

SM-5: Marko Frimodig ja belgianpaimenkoira malinois Even Darker Crime 

Jälkikoe: 

SM-1: Susanna Stark ja bordercollie Johan On Lio Messi Jr 

SM-2: Anna-Kaisa Raja-aho ja rottweiler Musanterin Yrtti 

SM-3: Päivi Kapanen ja bordercollie Tending Insight 

SM-4: Jari Salomäki ja saksanpaimenkoira Bacteroides Paiste 

SM-5: Juha Mustonen ja rottweiler Manouman Thelma 

Etsintäkoe: 

SM-1: Anna Kämäräinen ja bordercollie Polarsmile Huima 

SM-2: Suvi Vainikka ja bordercollie Tending Hazelnut 
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SM-3: Maarit Ojaluoma ja labradorinnoutaja Hakukoneen Yellowstone 

SM-4: Tarja Lamminen ja belgianpaimenkoira malinois Banshee 

SM-5: Maarit Saarto ja bordercollie Jass 

Opastuskoe: 

SM-1: Esko Karmala ja saksanpaimenkoira Reikon Reititin 

SM-2: Pirkko Luusalo ja X-rotuinen Cenni 

SM-3: Erkki Juntikka ja labradorinnoutaja Torpan Tytön Leevi 

SM-4: Pia Väliaho ja pitkäkarvainen saksanpaimenkoira Reikon Alles Bereit 

FCI-IGP-koe: 

SM-1: Raili Mykkänen ja belgianpaimenkoira malinois E-Norte de Scofos  

SM-2: Reija Nieminen ja belgianpaimenkoira malinois Calvin Klein Is Always Crazy 

SM-3: Seppo Hursti ja belgianpaimenkoira malinois Barracuda Occultatum Libera 

SM-4: Niina Puputti ja belgianpaimenkoira tervueren Perfect Rocket de la Rouquine 

SM-5: Minna Lepistö ja belgianpaimenkoira malinois Tämä On Kanuuna 

 

Palveluskoirien erikoisjäljen (FCI IGP-FH) SM-kilpailu järjestettiin 4.-5.10.2025 Riihimäellä. Järjestävänä 

yhdistyksenä toimi Riihimäen Seudun Kennelkerho ry. Kilpailun ylituomarina toimi Tero Oravasaari. Kilpailuun 

osallistuivat karsintakilpailun tulosten perusteella valitut 16 koirakkoa. 

Mestaruussijoitukset: 

SM-1: Merja Ruutikainen ja saksanpaimenkoira Ara Lengy 

SM-2: Vesa Kuosmanen ja saksanpaimenkoira Hubert Lengy 

SM-3: Anitta Smura ja saksanpaimenkoira Musketeer’s Uk Nyyssöne 

SM-3: Titta Järvenpää ja belgianpaimenkoira malinois Pysäkin Ozzy 

SM-5: Jari Salomäki ja saksanpaimenkoira Bacteroides Paiste 

 

FCI-Mondioringin SM-kilpailua ei vuonna 2025 järjestetty. 

Tokon SM-kilpailut järjestettiin 7.-8.6.2025 Porvoossa. Kilpailun järjestäjänä toimi Porvoonseudun Koiraharrastajat 

ry. Kilpailun ylituomarina toimi Carina Savander-Ranne. Yksilökilpailuun osallistui 200 koirakkoa ja joukkuekilpailuun 

36 joukkuetta. 

Yksilökilpailun tulokset (suluissa karsintakilpailun ja finaalin pistekeskiarvo): 

SM-1: Maarit Hellman & bordercollie Unlimited Star Gwen (304,38 p.) 

SM-2: Susanna Stark & bordercollie Johan On Lio Messi Jr (283,25 p.) 

SM-3: Christa Enqvist-Pukkila & bordercollie Gingerbell Indeed A Mess (279,38 p.) 

SM-4: Mariel Alin ja bordercollie Tending Hawk (279,38 p.) 

SM-5: Satu Paavilainen ja bordercollie Tending Ladybird (277,75 p.) 

 

Joukkuekilpailun tulokset: 

Joukkue-SM1: Hakunilan Seudun Koiraharrastajat 1 

Joukkue-SM2: T-Team Sport Dogs 2 

Joukkue-SM3: T-Team Sport Dogs 1 

 

Rally-tokon SM-kilpailu järjestettiin 6.-17.8.2025 Tampereella. Kilpailun järjestäjänä toimi Tampereen Seudun 

Koirakerho ry. Kilpailun ylituomarina toimi Taru Leskinen. Kilpailuun osallistui 189 koirakkoa. Yksilökilpailun 

suomenmestaruusmitalit jaettiin seuraaville koirakoille: 

SM-1: Marika Ruottinen ja labradorinnoutaja Justincase Burning Love (199,5 p.) 

SM-2: Arianna Gebbia ja bordercollie Chillout Of The Railway Line (199,0 p.) 

SM-3: Tarja Silvennoinen ja labradorinnoutaja Upwards Jana (198,0 p.) 

SM-4: Katri Ristimäki ja bordercollie Tending Impulse (198,0 p.) 

SM-5: Mila Häkkinen ja partacollie Bristregal Jackpot Jack (197,50 p.) 
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Joukkuekilpailun tulokset: 

Joukkue-SM1: Keski-Pohjanmaan Koirakilta 

Joukkue-SM2: Rally-Tassut KK 

Joukkue-SM3: Pop Dog 

 

Koiratanssin SM-kilpailu järjestettiin 13.4.2025 Jyväskylässä. Kilpailun järjestäjänä toimi Pop Dog ry ry. Kilpailun 

ylituomarina toimi Tiina Jounio. Kilpailuun osallistui 27 koirakkoa (FS 14 ja HTM 13). Mestaruussijoitukset lajeittain: 

Freestyle: 

SM-1: Oona Mäki ja cockerspanieli Miklaus Esmeralda (26,56 p.) 

SM-2: Saara Lehtiniemi ja bordercollie Kairankutsun Korpimetsä (26,43 p.) 

SM-3: Anna Savolainen ja bordercollie Myytin Elämän Tarkoitus (26,21 p.) 

SM-4: Emmi Lavikka ja bordercollie Tending Piraya (24,40 p.) 

SM-5: Minna Iso-Tuisku ja bordercollie Amazeme Went So Wild (24,30 p.) 

 

Heelwork To Music: 

SM-1: Johanna Saariluoma ja belgianpaimenkoira tervueren Foolproof Mystery Maddie (26,13 p.) 

SM-2: Leena Inkilä ja cockerspanieli Lahjakas Ihmemies (26,03 p.) 

SM-3: Kia Rajala ja bordercollie Dream Begins The Artist (25,88 p.) 

SM-4: Riikka Närä ja bordercollie Kajsaligans Underbara Tending (25,80 p.) 

SM-5: Taru Kanerva ja sileäkarvainen noutaja Jay-Jay’s Just A Gigolo (25,74 p.) 

Koulutukset ja tapahtumat 

Koulutukset, palvelus- ja pelastuskoiralajit 

Tuomari-, koulutusohjaaja- ja kilpailuavustajakoulutukset 

• Palvelus- ja pelastuskoirakoetuomareiden peruskurssin 1-osa järjestettiin kerran vuonna 2025. Kurssille 

osallistui 5 henkilöä. 

• Ylituomari 1 -kurssi järjestettiin verkkokoulutuksena. Kurssille osallistui 8 henkilöä. 

• Ylituomari 2 -kurssi (palvelus- ja pelastuskoirakokeet) järjestettiin kerran. Kurssille osallistui 6 henkilöä. 

• Palveluskoirakoetuomarien (jälki ja haku) lajikurssin loppukoe (kollegio). Loppukokeeseen osallistui 3 

henkilöä. 

• Pelastuskoirakoetuomarien PEKO-T-lajikurssin loppukoe (kollegio). 

• Palveluskoirakoetuomareiden jatkokoulutus kaikille palveluskoirakoelajien tuomareille järjestettiin neljä 

kertaa. Kaikkiaan koulutuksiin osallistui 120 tuomaria. 

• Pelastuskoirakoetuomareille järjestettiin kuusi jatkokoulutustilaisuutta, joihin osallistui yhteensä 41 

tuomaria. 

• Lajikursseja järjestettiin seuraavasti:  

o Etsintäkoe, 12 osallistujaa 

o Opastuskoe, 5 osallistujaa 

o SAR-pelastuskoirakokeet, 5 osallistujaa 

• Koulutusohjaajakursseja järjestettiin 2 kpl. Teoriaosuus järjestettiin verkkokoulutuksena, johon osallistui 

kaikkiaan 27 henkilöä. 

• Koulutusohjaajakurssin käytännön osio järjestettiin niin ikään 2 kertaa. Käytännön osioon osallistui 21 

henkilöä. 

• Koulutusohjaajaleirejä järjestettiin, 2 kpl. 2-3-päiväisille leireille osallistui yhteensä 26 henkilöä. 

• IGP-maalimiesten kevätleiri, 1 kpl. Osallistujia leirillä oli kaikkiaan 45 kpl. 

• IGP-maalimiesten kesäleiri, 1 kpl. Osallistujia leirillä oli 22 kpl. 

• Mondioring-maalimiesten kevätleiri, 1 kpl. Osallistujia leirillä oli 10 kpl. 

• Mondioring-maalimiesten syysleiri, 1 kpl. Osallistujia leirillä oli 13 kpl. 
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• Jäsenyhdistysten toimesta järjestettiin 7 kpl Palvelus- ja pelastuskoirakokeiden koetoimitsija 2 -kursseja, 

yhteensä 70 osallistujaa. 

Pelastuskoirakoulutukset 

• Valtakunnallinen pelastuskoiraleiri järjestettiin Padasjoella. Leirille osallistui 10 henkilöä. 

• Ryhmänjohtajapäivät järjestettiin 2-päiväisenä, osallistujia tapahtumassa oli 49. 

• Ryhmänjohtaja 1 -koulutukseen osallistui 37 henkilöä. 

• Pelastusetsintä A -kurssi järjestettiin verkkokoulutuksena. Kurssille osallistui 24 osallistujaa. 

• Pelastusetsintä B -kursseja järjestettiin 3 kpl, yhteensä 18 osallistujaa. 

• Apuohjaajakoulutus ja pelastuskoiran perustaidot -kursseja järjestettiin 2 kpl. Osallistujia oli yhteensä 21. 

• PEKO-Teams-luentoja järjestettiin 7 kpl. Luennoille osallistui 2051 osallistujaa. 

• PEKO-info-verkkokoulutuksia järjestettiin 10 kpl. Osallistujia oli kaikkiaan 227. 
 

Koulutukset, avoimet koe- ja kilpailulajit 

• Rally-tokon ylituomarien jatkokoulutus, 1 kpl, osallistujia 26. 

• Rally-tokon koetoimitsijoiden jatkokoulutus, 6 kpl. Koulutuksista 5 järjestettiin verkkokoulutuksina. 

Osallistujia kaikkiaan 711. 

• Rally-tokon webinaari, aiheena uudet kilpailuohjeet, 2 kpl. Osallistujia kaikkiaan 3128. 

• Koiratanssin ylituomarikurssi järjestettiin kerran. Kurssille osallistui 6 henkilöä. 

Lisäksi jäsenyhdistykset järjestivät  

• 4 arkitottelevaisuuskoulutusohjaajakurssia, toko & rally-toko (47 osallistujaa) 

• tokon Koetoimitsija 2 -kurssi (3 osallistujaa) 

• tokon liikkeenohjaajakurssi, 2 kpl, (10 osallistujaa) 

• tokon kilpatottelevaisuuskoulutusohjaajakurssi (7 osallistujaa) 

• rally-tokon koulutusohjaajakurssi (13 osallistujaa) 

• rally-tokon Koetoimitsija 2 -kurssi, 2 kpl (21 osallistujaa) 

• koiratanssin koulutusohjaajakurssi (6 osallistujaa) 

• koiratanssin Koetoimitsija 2 -kurssi (17 osallistujaa). 

Koulutukset, luonnetesti ja MH-luonnekuvaus 

• Luonnetestituomarikurssi, 1 kpl, osallistujia oli 7 kpl. 

• Luonnetestituomarien jatkokoulutus, 1 kpl, jossa osallistujina 29 henkilöä. 

• MH-luonnekuvaajien jatkokoulutus, 1 kpl. Osallistujina oli 28 henkilöä. 

Koulutukset, muut 

Koirankouluttaja-verkkokurssi on suunnattu kaikille koulutuksesta kiinnostuneille koiranomistajille. Kursseja 

järjestettiin 13 kpl ja niihin osallistui kaikkiaan 331 henkilöä. 

Kaikkien lajien koetoimitsijoille suunnattuja, velvoittavia jatkokoulutuksia järjestettiin 22 kpl. Niihin osallistui tasan 800 

henkilöä. 

Eettisiä koulutuksia järjestettiin verkkokursseina 24 kpl. Kursseille osallistui kaikkiaan 1158 henkilöä. Lisäksi eettinen 

koulutus oli mahdollista suorittaa yhdessä koetoimitsijoille suunnatun jatkokoulutuksen yhteydessä (21 tilaisuutta). 

Tällä tavoin eettisen koulutuksen suoritti 316 henkilöä. 

Tapahtumat 

• 18.3.2025 järjestettiin kaikille aiheesta kiinnostuneille avoin, maksuton webinaari rally-tokon uudesta 

säännöstöstä. Aiheesta kertoivat ylituomarit Tytti Lintenhofer ja Pia Heikkinen. Webinaariin osallistui 1683 

kuulijaa. 
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• Palveluskoiraliiton harrastajat osallistuivat koirineen 15.4.2025 järjestetyille Hevoset-messuille liiton 

yhteistyökumppanin Back on Trackin tuote-esittelyjen avustajina. Samalla harrastajat kertoivat palvelus- ja 

pelastuskoiraharrastuksesta sekä koiratanssista yleisölle. 

• Kaikille koiraharrastajille suunnattu webinaari järjestettiin 15.4.2025. Webinaarissa ylituomari Marja Mäkelä kertoi 

uusista palveluskoirakoelajien kilpailuohjeista. Webinaariin ilmoittautui 921 kuulijaa. Tilaisuus myös taltioitiin. 

• 26.5.2025 järjestettiin webinaari, jonka aiheena oli Kisajännitys ja psyykkinen valmentautuminen. Luennoitsijana 

toimi urheilupsykologi Emma Hietarinta. Osallistujia webinaarissa oli 110. 

• IGP-maalimiesten kevätleiri järjestettiin 9.-11.5.2025 Uuraisilla. Leirille osallistui 45 henkilöä, joista 

maalimiesoppilaita oli 9, harjoituskoirakoita ja kuunteluoppilaita 33 ja päiväkävijöitä 3. 

• Mondioring-maalimiesten kevätleiri järjestettiin 17.-18.5.2025 Nokialla. Leirille osallistui 10 henkilöä, joista 

maalimiesoppilaita oli 1 henkilö, harjoituskoirakoita 7 ja kuunteluoppilaita 2. Palveluskoiraliitto tarjosi ilmaisen 

osallistumismahdollisuuden kahdelle alle 23-vuotiaalle nuorelle mondioring-harrastajalle, mutta yhtään nuorta ei 

leirille ilmoittautunut. 

• Helatorstaina 29.5.2025 järjestettiin vuotuinen Palveluskoiratapahtuma-koiranäyttely Vantaalla. Näyttely on 

suunnattu roduille, joilla on kilpailuoikeus palveluskoirakokeissa. Näyttelyyn osallistui 651 koiraa. 

• Palveluskoiraliiton nuorten valmennustapahtuma järjestettiin 3.-5.6.2025 Kannuksessa. Valmennustapahtumaan 

osallistui 15 nuorta harrastajaa, ja viikonlopun aikana harjoiteltiin tokoa, rally-tokoa ja maastolajeja. 

• 5.-6.7.2025 järjestettiin pelastuskoiraohjaajien koulutusohjaajaleiri Kouvolassa. Leirille osallistui 10 henkilöä. 

• Palveluskoiraliiton 90-vuotisjuhlallisuudet järjestettiin palveluskoirakoelajien suomenmestaruuskilpailujen 

yhteydessä Paimiossa ja Salossa 24.-27.7.2025. Juhlaillallisille osallistui kutsuvieraita eri järjestöistä, 

jäsenyhdistyksistä ja yhteistyökumppanien organisaatioista. Juhlatilaisuudessa kerrottiin Palveluskoiraliiton 90-

vuotisesta historiasta ja luovutettiin ansiomerkkejä ja muistamisia ansioituneille henkilöille. 

• IGP-maalimiesten kesäleiri järjestettiin 3.-9.8.2024 Lapualla. Palveluskoiraliitto tarjosi ilmaisen 

osallistumismahdollisuuden kahdelle alle 23-vuotiaalle nuorelle harrastajalle, mutta yhtään nuorta ei leirille 

ilmoittautunut. Kaikkiaan osallistujia leirillä oli 22, joista maalimiesoppilaita oli 7 henkilöä, harjoituskoirakoita 14 

ja kuunteluoppilaita 1. 

• Rally-tokon uusien kilpailuohjeiden mukaisesta suoritusten arvostelusta järjestettiin 23.9.2025 webinaari, jossa 

aiheesta kertoivat rally-tokon ylituomarit Tytti Lintenhofer ja Pia Heikkinen. Webinaariin ilmoittautui 1445 

henkilöä. 

• Palveluskoiraliiton nuorten valmennustapahtuma järjestettiin 3.-5.10.2025 Kannuksessa. Valmennustapahtumaan 

osallistui 13 nuorta harrastajaa, ja viikonlopun aikana harjoiteltiin tokoa, rally-tokoa ja koiratanssia. 

• Kansallisten lajien toimikunta järjesti kansallisten lajien kouluttajaleirin Pitkäjärvellä 10.-12.10.2025. Lajeina leirillä 

olivat jälki ja haku. Kouluttajina leirillä toimivat Marja Mäkelä, Lea Kallio, Marian Ahlskog-Karhu ja Pauli Hasu. 

Leirille osallistui 16 henkilöä. Leirille osallistui yksi nuori harrastaja, jolle Palveluskoiraliitto tarjosi 

veloituksettoman leirikokemuksen. 

• Mondioring-maalimiesten syysleiri järjestettiin 18.-19.10.2024 Nokialla. Leirille osallistui 13 henkilöä. Mukana oli 

4 harjoitusmaalimiestä, 8 harjoituskoirakkoa ja 1 kuunteluoppilas. 

• Liikkuva lokakuu -haaste järjestettiin kolmatta kertaa 13.-26.10.2025. Haaste suunnattiin kaikille koiraharrastajille 

ja sen tarkoituksena oli kannustaa harrastajia liikkumaan ja samalla selvittää, kuinka paljon koirat ja koiramaiset 

harrastukset meitä liikuttavat. Haasteeseen osallistui kahden viikon kilpailuaikana 25 joukkuetta, jotka koostuivat 

kaikkiaan 158 henkilöstä. Osallistujat liikkuivat yhteensä 5952 tuntia eli noin 248 vuorokautta. Eniten liikkuneet 

joukkueet palkittiin. 

• Palveluskoiraliiton nuorten toimintaa esiteltiin 6.-7.12.2025 Koiramessuilla yhdessä Kennelliiton ja Agilityliiton 

nuorten kanssa. Aktiiviset harrastajanuoret päivystivät esittelypisteellä ja kertoivat Palveluskoiraliiton tarjoamista 

mahdollisuuksista osallistua mm. nuorten valmennuksiin. 

• Palveluskoiraliiton pelastuskoiraharrastajat olivat mukana Kennelliiton hyötykoirapisteellä Koiramessuilla 6.-

7.12.2025 Messukeskuksessa. 



22 
 

• Palveluskoiraliiton esittelypiste oli mukana eri lajien SM-kilpailuissa ympäri Suomen. Kilpailutilaisuuksissa 

esiteltiin liiton toimintaa, kerrottiin harrastusmahdollisuuksista, keskusteltiin koiranomistajien ja koiraa 

harkitsevien kanssa, jaettiin liiton esitteitä ja Palveluskoirat-lehtiä ja järjestettiin leikkimielisiä arpajaisia. 

Tilaisuuksista saatiin paljon hyvää palautetta liiton näkyvyyden kehittämisestä. 

• Joulukuussa julkaistiin Palveluskoiraliiton 90-vuotisesta historiasta kertova Jälkiä ajassa -teos, joka kertoo 

Palveluskoiraliiton historian pääkohdat vuosikymmen kerrallaan ja nostaa esiin mielenkiintoisia yksityiskohtia. 

Teoksen on koonnut Palveluskoirat-lehden päätoimittaja Päivi Hotokka. Teos on tilattavissa Palveluskoiraliiton 

toimistolta, ja Palveluskoirat-lehden tilaajat pääsevät lukemaan teoksen digiversiota. 

Toimikunnat ja työryhmät 

Tokotoimikunta 

Toimikunnan jäseniä olivat vuonna 2025: Piritta Pärssinen (pj), Pirkko Bellaoui (sihteeri), Maarit Hellman, Satu 

Kokko, Carina Savander-Ranne, Pernilla Tallberg ja Jeanette Wikman. 

Yleistä 

Vuonna 2025 järjestettiin 228 toko-koetta (v. 2024: 228 kpl) eri puolilla Suomea. Koesuorituksia oli yhteensä 3821 

kpl (v. 2024: 4049 kpl). Kokeiden määrä on pysynyt täsmälleen samana kuin edellisvuonna, mutta suoritusmäärät 

ovat hieman laskeneet. 

Suoritukset luokittain: alokasluokka 1321, avoin luokka 996, voittajaluokka 833 ja erikoisvoittajaluokka 671. 

Yleisin rotu oli bordercollie, 992 koekäyntiä (26 %), toiseksi yleisin labradorinnoutaja 268 (7 %) ja kolmanneksi 

yleisin kultainennoutaja 244 (6 %). 

Toimikunnan kokoontuminen 

Toimikunta piti vuoden 2025 aikana 9 kokousta. Tämän lisäksi toimikunta on työstänyt kokousasioita omassa 

Facebook-ryhmässään.  

Toimikunnassa valmisteltiin päätöksiä liittyen tottelevaisuuskokeiden sääntöihin ja koeohjeisiin, SM-kilpailuun, 

edustusjoukkueen kokoonpanoon MM- ja PM-kilpailuihin ja valmennusrenkaan toimintaan.   

Toimikunnan jäsenten edustukset 

Carina Savander-Ranne on edustanut Suomen Kennelliittoa FCI:n tottelevaisuustoimikunnassa sekä PKU:n 

tottelevaisuustoimikunnassa. Pernilla Tallberg on edustanut Suomen Kennelliittoa PKU:n 

tottelevaisuustoimikunnassa. Carina Savander-Ranne ja Maarit Hellman ovat olleet Suomen Palveluskoiraliiton 

hallituksen jäseniä. Carina Savander-Ranne on ollut Suomen Kennelliiton hallituksen jäsen.  

Toko-ylituomarit  

Toko-ylituomarikunta käsitti vuonna 2025 yhteensä 34 ylituomaria. 

Tiedottaminen 

Tiedottaminen on tapahtunut pääosin Palveluskoiraliiton nettisivujen kautta. Lisäksi on hyödynnetty SPKL TOKO -

nimistä Facebook-ryhmää sekä tokon koetoimitsijoille ja liikkeenohjaajille suunnattuja Facebook-ryhmiä, jotka eivät 

ole virallisia tiedotuskanavia. Toimikunnan jäsenet ovat vastanneet tiedotuksesta näillä foorumeilla.  

Myös ylituomareille on tiedotus- ja keskustelukanavana oma suljettu Facebook-ryhmä, johon pääosa tuomareista 

kuuluu. Virallinen tiedottaminen tapahtui joko puheenjohtajan toimesta ryhmäsähköpostituksina tai liiton 

toimistolta.  
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Tokon SM-kilpailut 

Tokon SM 2025 -kilpailut järjestettiin 7.-8.6.2025 Porvoossa. Kilpailun järjestelyistä vastasi Porvoonseudun 

Koiraharrastajat ry. Kokeeseen oli ilmoittautunut 215 koirakkoa ja 36 joukkuetta (EVL 57 kpl, VOI 34 kpl, AVO 64 

kpl, ALO 60 kpl). 

Kokeen ylituomarina toimi Carina Savander-Ranne ja vastaavana koetoimitsijana Pernilla Tallberg.  

Sunnuntain finaalissa tuomareina olivat Pirkko Bellaoui ja Heli Kelhälä. 

Yksilökilpailun tulokset: 

• SM-1: Maarit Hellman ja Unlimited Star Gwen 

• SM-2: Susanna Stark ja Johan On Lio Messi Jr 

• SM-3: Christa Enqvist-Pukkila ja Gingerbell Indeed A Mess  

Joukkuetulokset: 

• SM-1: Hakunilan Seudun Koiraharrastajat HSKH1, 786,5p 

• SM-2: T-Team Sport Dogs Ry 2, 766,66p 

• SM-3: T-Team Sport Dogs Ry 1, 751,32p 

Valintakokeet, edustusjoukkue, MM-kilpailut ja PM-kilpailut 

Valintakokeet: 

MM- ja PM-kilpailujen edustusjoukkueen valitsemiseksi kaudella 2025 järjestettiin viisi valintakoetta: 9.2. Lieto, 1.–

2.3. Vantaa ja 29.–30.3. Tampere.  

MM-kilpailut: 

Tottelevaisuuden MM-kilpailut pidettiin 2.-6.7.2025 Norjassa. Joukkueenjohtajana toimi Outi Hälli.  

Joukkuekilpailun kultaa voitti Norjaa, hopeaa Suomi ja pronssia Italia.  

Suomen joukkueen kokoonpano ja sijoitukset karsintakilpailussa: 

Varsinaisen joukkueen koirakot: 

• bordercollie Unlimited Star Gwen & Maarit Hellman (karsinnan sijoitus 1.) 

• bordercollie Unlimited Star Vicky & Helen Habte (karsinnan sijoitus 12.) 

• labradorinnoutaja Brufinn Yazzy Queen & Maarit Hankaniemi (karsinnan sijoitus 19.) 

• bordercollie Tendign Zipper & Oili Huotari (karsinnan sijoitus 31.) 

• kultainennoutaja Pendolinon Little Soulmate & Tiina Palmu (karsinnan sijoitus 64.) 

• bordercollie Gingerbell Xena & Tarja Melakari (karsinnan sijoitus 87.) 

Varakoirakot: 

• kultainennoutaja Saukonkiven Pohjantähti & Niina Sorjonen (karsinnan sijoitus 37.) 

• bordercollie Johan On Lio Messi Jr & Susanna Stark (karsinnan sijoitus 75.) 

• bordercollie Demizina’s Lady In Black & Minna Himanen (karsinnan sijoitus 68.) 

• bordercollie Tending Lionfish ja Anne Miettinen 

• bordercollie Tending Maxim ja Carita Nyholm 

• bordercollie Tending Hotstuff ja Nina Manner 

Finaaliin ylsivät Maarit Hellman (sijoitus finaalissa 5.), Helen Habte (sijoitus finaalissa 15.) ja Maarit Hankaniemi 

(sijoitus finaalissa 19.).  

PM-kilpailut: 

Tokon Pohjoismaiden mestaruuskoe järjestettiin 25.-26.10.2025 Suomessa. Kokeen ylituomarina toimi Carina 

Savander-Ranne. Arvosteleviin tuomareihin kuului suomalaisena tuomarina Marjo Halmiala.  
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Joukkuekilpailun kultaa voitti Suomi, hopeaa Norja ja pronssia Ruotsi.  

Yksilökilpailun tuloksia: 

• PM-1: Maarit Hellman & bordercollie Unlimited Star Gwen, Finland 

• PM-2: Mona C. Strømdal & bordercollie Kajsaligans All In Oki, Norway 

• PM-3: Renate Lund & kultainennoutaja Poecilia`s Push Pop, Norway 

Suomen joukkueeseen kuuluivat lisäksi Niina Sorjonen & Saukonkiven Pohjantähti (sij. 5.), Tarja Melakari & 
Gingerbell Xena (sij. 6.), Tiina Palmu ja Pendolinon Little Soulmate (sij. 9.), Helen Habte & Unlimited Star Vicky (sij. 
10.), Minna Himanen & Demizina’s Lady In Black (sij. 11.), Maarit Hankaniemi ja Brufinn Yazzy Queen (sij. 12.), Nina 
Manner ja Tending Hotstuff (sij. 13.), Anne Miettinen ja Tending Lionfish sekä Carita Nyholm ja Tending Maxim. 

Valmennusrengas: 

Maarit Hellman on toiminut toimikunnan yhteyshenkilönä Valmennusrenkaan suuntaan.      

Valmennusrenkaan vetäjinä toimivat Mira Järvinen ja Maarit Hellman. Vuonna 2025 renkaaseen haki 12 koirakkoa, 

joista kolme valittiin uusiksi jäseniksi. Valmennusrenkaan näyttökoe pidettiin 6.1.2025 Porvoossa. 

Valmennusrenkaan jäsenet eivät järjestä varainkeruukoulutuksia. Sen sijaan Valmennusrenkaan jäsenet järjestävät 

renkaan sisäisiä tapahtumia, kuten yhteisiä treenipäiviä renkaan jäsenille. 

Jäsenten valmennusrenkaalaisille järjestämät leirit (omakustanteiset): 

• 10.–11.5. Kevätleiri Asikkalassa 

• 20.–21.9. Syysleiri Asikkalassa 

Valmennusrenkaan uudet jäsenet: Niina Sorjonen ja Saukonkiven Pohjantähti, Minna Himanen ja Demzina's Lady In 

Black sekä Saana Lehtinen ja Thelook Mission Ready Tending 

Valmennusrenkaan jäsenet vuoden 2025 lopussa: Mariel Alin, Helen Habte, Minna Himanen, Oili Huotari, Katja 

Kiviaho, Saana Lehtinen, Nina Manner, Tarja Melakari, Satu Paavilainen, Niina Sorjonen ja Susanna Stark. 

Valmennusrenkaasta eronneet v. 2025 aikana: Maarit Hankaniemi, Maarit Hellman, Mira Järvinen, Päivi Kapanen ja 

Tanja Kärki. 

Koiratanssitoimikunta 

Toimikunnan kokoonpano: Mari Väänänen (puheenjohtaja), Hanna Maines (sihteeri), Tiina Jounio (lehtitoimikunnan 

jäsen), Marjaana Lohivirta ja Johanna Saariluoma 

Toimikunta piti vuoden aikana 10 kokousta. Kaikki kokoukset pidettiin etäyhteyksillä. 

FCI:n koiratanssikomission Suomen edustajana ja sihteerinä toimi Johanna Saariluoma ja PKU:n 

koiratanssityöryhmässä Suomen edustajana toimi Tiina Jounio.  

Vuonna 2025 ei järjestetty tuomaripäivää.   

Järjestettiin ylituomarikurssi, johon osallistui 6 tuomarikokelasta, sekä MM-kilpailut. 

Koiratanssin SM-kilpailut järjestettiin Jyväskylässä 13.4.2025 ja kilpailuun osallistui 27 koirakkoa (FS 14 ja HTM 13). 

Tuomareina toimivat Tiina Jounio (vastaava), Salla Haavisto ja Heli Nousiainen.  

Freestyle-joukkue: 

SM-1: Oona Mäki ja cockerspanieli Miklaus Esmeralda ”Pri” 

SM-2: Saara Lehtiniemi ja bordercollie Kairankutsun Korpimetsä ”Teno” 

SM-3: Anna Savolainen ja bordercollie Myytin Elämän Tarkoitus ”Venla” 

HTM-joukkue: 

SM-1: Johanna Saariluoma ja belgianpaimenkoira tervueren Foolproof Mystery Maddie ”Vesta” 
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SM-2: Leena Inkilä ja cockerspanieli Lahjakas Ihmemies ”Tau” 

SM-3: Kia Rajala ja bordercollie Dream Begins The Artist “Heta” 

Koiratanssin MM-kilpailut järjestettiin 31.7.-3.8.2025 Suomessa Vantaalla.  

Freestyle-joukkue (sij. 5/18):  

• Jemina Sakomaa ja bordercollie Dynamic Drive Domino “Emma” (6/65) 

• Saara Lehtiniemi ja bordercollie Kairankutsun Korpimetsä ”Teno” (12/65)  

• Jessica Varjonen ja bordercollie Matisha Made Angel Eyes “Dewa” (16/65)  

• Minna Iso-Tuisku ja bordercollie Amazeme Went So Wild “Velho” (26/65)  

HTM-joukkue (sij. 3/15): 

• Leena Inkilä ja cockerspanieli Lahjakas Ihmemies ”Tau” (8/52)  

• Kia Rajala ja bordercollie Dream Begins The Artist “Heta” (20/52)  

• Heidi Salminen ja bordercollie Myytin Arveton On Arvoton ”Lee” (22/52)  

• Johanna Saariluoma ja belgianpaimenkoira tervueren Foolproof Mystery Maddie ”Vesta” (40/52) 

Joukkueenjohtajana toimi Marjaana Lohivirta.  

HTM-kilpailuun osallistui 52 osallistujaa 15 maasta ja freestylekilpailuun 65 osallistujaa 18 maasta. Suomen HTM-

joukkue sijoittui kolmanneksi ja freestyle-joukkue viidenneksi. Freestyle-yksilöfinaaliin etenivät Jemina Sakomaa ja 

”Emma” sijoittuen kilpailun sijalle 6. sekä HTM-yksilöfinaaliin Leena Inkilä ja ”Tau” sijoittuen kilpailun sijalle 8. 

Koiratanssin EOC-kilpailu järjestettiin 13.-16.11.2025 Unkarissa. 

HTM-joukkue: 

• Anne Tuomisto ja dobermanni Dobechester Gaia ”Gaia” (8/34)  

Anne Tuomisto ja ”Gaia” etenivät finaaliin sijoittuen kilpailun sijalle 8. 

Koiratanssin Pohjoismaiden mestaruuskilpailut järjestettiin 3.-5.11.2025 Ruotsissa.  

Freestyle- joukkue (sij. 1/4): 

• Jemina Sakomaa ja bordercollie Dynamic Drive Domino ”Emma” (2/16) 

• Saara Lehtiniemi ja bordercollie Kairankutsun Korpimetsä ”Teno” (3/16)  

• Minna Iso-Tuisku ja bordercollie Amazeme Went So Wild “Velho” (5/16)  

• Anna Savolainen ja bordercollie Myytin Elämän Tarkoitus ”Venla” (15/16)  

HTM-joukkue (sij. 3/4): 

• Kia Rajala ja bordercollie Dream Begins The Artist “Heta” (7/16)  

• Johanna Saariluoma ja belgianpaimenkoira tervueren Foolproof Mystery Maddie ”Vesta” (8/16)  

• Anne Tuomisto ja dobermanni Dobechester Gaia ”Gaia” (11/16)  

• Nina Petäsnoro ja belgianpaimenkoira tervueren Dordilla Lucille ”Chi” (16/16)  

Joukkueenjohtajana toimi Mari Owsley. 

Freestyle-joukkue voitti Pohjoismaiden mestaruuden ja HTM-joukkue sai pronssia. Freestyle-yksilöfinaalissa Jemina 

Sakomaa ja ”Emma” sijoittuivat hopealle, Saara Lehtiniemi ja ”Teno” sijoittuivat pronssille sekä Minna Iso-Tuisku ja 

”Velho” viidensiksi. HTM-yksilöfinaalissa Kia Rajala ja ”Heta” sijoittuivat sijalle 7. sekä Johanna Saariluoma ja ”Vesta” 

sijalle 8. 

Rally-tokotoimikunta 

Toimikunnan kokoonpano ja kokoukset: 

Rally-tokotoimikunnan kokoonpano: Tytti Lintenhofer (pj), Taru Leskinen, Hannele Pirttimaa, Heli Kelhälä, Anna 

Savolainen ja Pia Heikkinen. 

Toimikunnalla oli vuoden aikana 8 etäkokousta sekä yksi yhteinen tapaaminen Espoossa 30.8.2025 rally-tokon 

tuomareiden ja koetoimitsijoiden yhteisen jatkokoulutuksen jälkeen. 
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Toimikunnan työskentely: 

Toimikunta päivitti tuomareiden arvosteluohjeet ja koetoimitsijoiden materiaalin uusien sääntöjen ja kilpailuohjeiden 

mukaiseksi (uudet voimaan) 1.1.2026. Tuomariohjeen päivityksessä toimi apuna rally-tokon ylituomareista koostuvia 

työryhmiä.   

 

Vuonna 2025 pidettiin rally-tokotuomareiden ”etäkahvit” (vapaamuotoista keskustelua lajin asioista) Teamsissa kolme 

kertaa. 

Rally-tokon maailmanmestaruuskilpailut pidettiin Itävallassa 10.-12.10.2025, kilpailun yhtenä tuomarina toimi Tytti 

Lintenhofer.  
 

Suomen edustaja FCI:n rally-toko-komissiossa ja PKU:n rally-toko-komiteassa oli Tytti Lintenhofer. 

Arvokilpailut: 

Rally-tokon suomenmestaruuskilpailut järjestettiin Tampereella 16.-17.8.2025. Kilpailun ylituomarina Taru Leskinen.  

Yksilökilpailu: 

SM-1: Marika Ruottinen & Justincase Burning Love 

SM-2: Arianna Gebbia & Cillout of the Railway Line 

SM-3: Tarja Sivennoinen & Upwards Jana 

Joukkuekilpailu: 

Joukkue-SM1: Keski-Pohjanmaan Koirakilta ry 

Joukkue-SM2: Rally-Tassut KK ry 

Joukkue-SM3: Pop Dog ry 

Rally-tokon Pohjoismaiset mestaruuskilpailut järjestettiin Tanskassa 12.-14.9.2025. Suomesta tuomarina toimi Tiia 

Hämäläinen sekä sihteerinä Pia Heikkinen. 

Yksilökilpailu: 

PM-2: Marika Ruottinen & Justincase Burning Love “Pihka” 

Joukkuekilpailu: 

Joukkuehopea:  

• Jenni Susi & Red'n Ready Doomsday Countdown ”Huisa” 

• Katri Ristimäki & Tending Impulse ”Hippa” 

• Mikaela Lindqvist & Malinator's Dependeble Diza ”QT” 

• Mila Häkkinen & Bristregal Jackpot Jack ”Urho” 

Joukkueenjohtajana toimi Taru Leskinen. 

Rally-tokon maailmanmestaruuskilpailut pidettiin Itävallassa 10.-12.10.2025. Kilpailussa arvostelevana tuomarina 

toimi Tytti Lintenhofer. 

Joukkuekilpailu: 

Joukkuekulta:  

• Marika Ruottinen & Justincase Burning Love 

• Jenni Susi & Red'n Ready Doomsday Countdown 

• Katri Ristimäki & Tending Impulse 

• Mikaela Lindqvist & Malinator's Dependeble Diza 

• Mila Häkkinen & Bristregal Jackpot Jack 

• Anna Savolainen & Myytin Elämän Tarkoitus 

Joukkueenjohtajana toimi Taru Leskinen. 
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Jalostustoimikunta 

Toimikunnan kokoonpano: 

Susanna Korri (puheenjohtaja), Titta Mahonen (sihteeri, Suomen VEO ry), Anne Loukusa-Ahola (Suomen 

Australiankarjakoirat ry), Miia Jolkkonen (Suomen Beauceron ry), Mira Salminen (Suomen Hollanninpaimenkoirat ry), 

Jaana Korpela (Suomen Mustaterrierit ry), Katriina Raanto (Suomen Kaukasiankoirat ry), Jenni Kääpä (Suomen 

Keskiaasiankoirat ry), Nea Koivu (Suomen Etelävenäjänkoirat ry), Sari Nieminen (Suomen Picardienpaimenkoirat ry), 

Hanna-Mari Rajaniemi (Sarplaninac Club Finland ry) ja Satu Suokallio (Suomen Tsekinpaimenkoirat ry). 

Jalostustoimikunta kokoontui vuoden aikana viisi kertaa. Toimikunnalla on käytössä myös yhteinen Facebook-ryhmä 

sisäiseen viestintään. 

Suomen Palveluskoiraliitto toimi vuoden 2025 alussa seuraavien rotujen rotujärjestönä: australian töpöhäntäinen 

karjakoira, australiankarjakoira, beauceron, hollanninpaimenkoira, venäjänmustaterrieri, kaukasiankoira, 

keskiaasiankoira, etelävenäjänkoira, picardienpaimenkoira, sarplaninac, tsekinpaimenkoira sekä 

itäeuroopanpaimenkoira. 

Vuoden 2025 aikana seuraavien rotujen rotuoikeudet siirtyivät toisiin rotujärjestöihin: australian töpöhäntäinen 

karjakoira (6.2.2025), kaukasiankoira (6.2.2025), sarplaninac (6.2.2025) sekä etelävenäjänkoira (3.4.2025). 

Suomen VEO ry (itäeuroopanpaimenkoira) siirtyi 3.4.2025 rotukerhosta rotuyhdistykseksi. 

Toimikunta valmisteli esityksiä hallitukselle sekä järjesti eri rotujen ulkomuototuomareiden koulutus- ja 

kollegiotilaisuuksia yhteistyössä rotuyhdistysten kanssa. Lisäksi toimikunta neuvoi ja opasti rotuyhdistyksiä PEVISA-

ohjelmien ja jalostuksen tavoiteohjelmien laatimisessa sekä käsitteli poikkeuslupa-anomuksia 4 kappaletta. 

Kennelnimianomuksia puollettiin yhteensä 7 kappaletta. 

Vuoden aikana rotuyhdistysten kanssa käytiin läpi Palveluskoiraliiton aseman muuttumista rotujärjestöstä lajiliitoksi 

sekä rotuyhdistysten vaihtoehtoja uusien rotujärjestöjen löytämiseksi tai mahdollisuutta rotuyhdistysten 

muuttamisesta rotujärjestöiksi. 

Jalostustoimikunnan puheenjohtaja osallistui vuoden aikana Suomen Kennelliiton ja Suomen Palveluskoiraliiton 

järjestämiin kokouksiin ja keskustelutilaisuuksiin. 

Suomen Palveluskoiraliitto ja Suomen Kennelliitto järjestivät vuoden aikana kolme yhteistä keskustelutilaisuutta 

rotujärjestöasioihin liittyen. 

Kansallisten palveluskoirakoelajien toimikunta ja Kansalliset lajit nousuun -työryhmä 

Kansallisten palveluskoirakoelajien toimikunnan kokoonpano: Marian Ahlskog-Karhu (pj), Lea Kallio, Sanna 

Hyytiäinen, Anna Kämäräinen, Marja Mäkelä, Sami Savukoski ja Eeva Valla. 

Toimikunta on kokoontunut neljä kertaa Teams-etäkokouksiin. Lisäksi Facebook-ryhmässä on keskusteltu ja sovittu 

useista asioista.  

Palveluskoirien kansalliset lajit nousuun -Facebook-ryhmässä on ollut vilkasta edelleen. Ryhmässä on yli 6600 

seuraajaa. Toimikunnan jäsenet vastailevat tarvittaessa ryhmässä esitettyihin kysymyksiin ja moderoivat ryhmän 

julkaisuja tarpeen mukaan. 

Toimikunta järjesti sosiaalisessa mediassa kolme kilpailua ryhmäläisille: 

• Kevätkilpailu: Kansallisiin lajeihin liittyvä kansikuva ryhmään (jatkossa neljästi vuodessa) #kansikuva 

• Kesäkilpailu: 90 noutokapulaa -peli 

• Syyskilpailu: Vuoden huippuhetki: #nuuskutametsässä 

Kaikki kilpailut keräsivät runsaasti kommentteja ja valokuvia, ja kussakin kilpailussa eniten tykkäyksiä kerännyt julkaisu 

palkittiin. 
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Kansallisten lajien toimikunta on yhdessä verkko-oppimistoimikunnan jäsenten kanssa suunnitellut 

koulutusohjaajakoulutuksen kokonaisuuden, joka koostuu kahdesta verkkokurssista sekä lähikoulutuspäivistä tai 

vaihtoehtoisesti viikonloppuleiristä. Koulutusohjaajakoulutus pätevöittää henkilön toimimaan kaikkien lajien 

koulutusohjaajana. Lisäksi on mahdollista erikoistua kansallisten palveluskoirakoelajien koulutusohjaajaksi 

lisäkoulutuksella. Ensimmäiset kolme pätevöityä, lajikohtaista koulutusohjaajaa valmistui lokakuussa 2025. 

Kansallisten lajien toimikunta on myös kehittänyt ns. portfoliomallin, jonka myötä hyvin kokeneet ja ansioituneet 

harrastajat voivat pätevöityä maastolajien koulutusohjaajiksi. Portfolioon kootaan kattava selvitys harrastajan 

toiminnasta, koe- ja kouluttamistaustasta, suoritetuista kursseista ja koulutuksista, koulutussuunnitelma, itsearviointi 

sekä yhdistyksen puolto. Toimikunta ja tarvittaessa hallitus käsittelee portfoliot ja myöntää 

koulutusohjaajapätevyydet. Vuoden 2025 lopulla on portfolion kautta myönnetty koulutusohjaajapätevyys kahdelle 

henkilölle. 

Koe- ja kilpailutoimikunta 

Toimikunnan tehtävät ja kokoonpano 

KKT:n tehtävänä on huolehtia asioista, jotka liittyvät palveluskoirakoelajien sekä avoimien koelajien koe- ja 

kilpailutoimintaan. KKT koostuu eri lajien ylituomareista, jotka toimivat lajiensa edustajina toimikunnassa. 

Sääntömuutoksissa ja muissa isommissa asioissa KKT nimeää työryhmän valmistelemaan asiaa. Työryhmiin voidaan 

tarpeen mukaan kutsua toimikunnan ulkopuolisia henkilöitä. 

Toimikunnan kokoonpano 2025: 

Tero Oravasaari  (pj, Palveluskoiraliiton hallitus) 

Mika Laaksonen  (Palveluskoiraliiton hallituksen pj ja Kennelliiton KoKin jäsen) 

Arsi Liimatta  (Mondioring-toimikunnan pj, FCI Mondioringkomissio) 

Matti Hautala  (Palveluskoiraliiton hallitus, FCI Pelastuskoirakomissio, SAR, pelastuskoiratoimikunnan pj) 

Marja Mäkelä  (sihteeri, Palveluskoiraliiton hallitus, Kansallisten pk-lajien toimikunta, PK NOM-komitea) 

Harri Laajajärvi  (KV PK-lajit) 

Tapio Toivola  (PEKO-T) 

Tytti Lintenhofer  (Rally-tokotoimikunnan pj, FCI Rally-tokokomissio, PKU) 

Carina Savander-Ranne  (Palveluskoiraliiton hallitus, toko-toimikunta, FCI toko-komission johtoryhmän jäsen, 

PKU:n tokokomission pj, Kennelliiton hallitus) 

Johanna Saariluoma  (Koiratanssitoimikunta, FCI Koiratanssikomissio, PKU) 

Johanna Nivala  (KV PK-lajit, FCI Palveluskoirakomissio) 

Heli Herranen (luonnetoimikunnan pj, LT ja MH, liittyi 6/2025) 

 

Koe- ja kilpailutoiminta 

Uusien sääntöjen ja koeohjeiden käyttöönotto 

• Uudet kansainväliset koeohjeet - kansainvälinen käyttökoirakokeiden koeohje ja kansainvälinen 

pelastuskoirakokeiden SAR-koeohje – tulivat voimaan 1.4.2025. Uudet koeohjeet koulutettiin tuomareille 

velvoittavissa jatkokoulutustilaisuuksissa, joita järjestettiin yhteensä 5 kpl (4 x PK, 1 x SAR). 

• SAR-koeohje käännettiin ja kaksi uutta lajia, laviini ja mantrailing, valmisteltiin käyttöönotettaviksi. 

• Päivitettiin PEKO-T-koeohje yhteistyössä pelastuskoiratoimikunnan ja työryhmän (Harri Kuusisto, Minna 

Turunen, Maria Hynninen, Matti Hautala) kanssa. 

Sääntötulkintojen tekeminen 

• Kiireelliset asiat on käsitelty ja tiedotettu mahdollisimman nopeasti. 

• Yleisiä asioita on tiedotettu jatkokoulutusten yhteydessä. 

FCI Komissioiden tekemien tarkennusten kääntäminen ja soveltaminen 

• FCI:n toimiston tiedotteiden mukaan. 
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Suomen joukkueiden valinta eri lajien arvokilpailuihin hallituksen hyväksymien kriteerien  

mukaisesti. Joukkueita lähetettiin seuraaviin arvokilpailuihin: 

• FCI Koiratanssin MM-kilpailut Vantaalla 1.-3.8.2025 

• FCI TOKO MM-kilpailut Norjassa 2.-6.7. 2025 

• Koiratanssin EOC Unkarissa 13.-16.11. 2025 

• IRO:n SAR MM-kilpailut Tsekissä 16.-21.9. 2025 

• FCI IGP MM-kilpailut Espanjassa 15.-21.9. 2025 

• FCI Rally-toko MM-kilpailut Itävallassa 10.-12.10. 2025 

• TOKO NOM-kilpailut Liedossa 24.-26.10. 2025 

• Rally-tokon NOM-kilpailut Tanskassa 12.-14.9. 2025 

• Koiratanssin NOM-kilpailut Ruotsissa 3.-5.10. 2025 

• PK NOM-kilpailut Norjassa 5.-7.9. 2025 

FCI Pelastuskoirien MM-kilpailut (yksilö- ja joukkuekilpailut) järjestettiin v. 2025 Turkissa, ja Palveluskoiraliiton 

hallitus teki päätöksen, että Suomesta ei lähetetä edustusjoukkuetta Turkkiin. 

Tuomarikurssit ja -kollegiot 

Vuonna 2025 pidettiin seuraavat tuomarikurssit (osallistujamäärät suluissa): 

• YT1-kurssi Vuolearning-alustalla (8 kpl) 

• YT2 -kurssi, palvelus- ja pelastuskoirakokeet (6 kpl) 

• PAEK-täydennyskoulutus (12 kpl) 

• PAOP-lajikurssi (5 kpl) 

• YT2-kurssi, koiratanssi (6 kpl) 

• Luonnetestituomarikurssi (7 kpl aloitti, 5 kpl jatkoi harjoitteluihin) 

• PK- ja PEKO-tuomareiden peruskurssi 1-osa (5 kpl) 

• FCI SAR Mantrailing ja laviini -lajikurssi (5 kpl) 

Kollegioita on järjestetty lajeittain tarpeen mukaan. 

Uusia pätevöityjä palveluskoirakoelajien ylituomareita valmistui kuusi, ja uusia PK-lajipätevyyksiä myönnettiin 

yhteensä 40 kappaletta. Lisäksi myönnettiin yksi uusi FCI-Mondioring-kilpailuavustajapätevyys. 

Peräti 23 palveluskoirakoetuomaria ilmoitti vuoden aikana luopuvansa arvosteluoikeuksistaan (joko osasta tai 

kaikista) sekä muista pätevyyksistään. 

Palveluskoiraliitto ja Kennelliitto järjestivät yhteistyössä FCI:n pelastuskoirakomission kanssa kansainvälisten SAR-

tuomareiden jatkokoulutusseminaarin Vantaalla. Seminaariin osallistui 26 kansainvälistä SAR-tuomaria eri maista ja 

järjestelyistä tuli todella hyvää palautetta.  

Tuomarien jatkokoulutukset 

Toimikunta on järjestänyt tuomareiden jatkokoulutuksia lajeittain ja ehdottanut osallistujat FCI:n ja PKU:n 

järjestämiin jatkokoulutuksiin. Vuonna 2025 PK- ja PEKO/SAR-tuomareiden jatkokoulutukset olivat velvoittavat 

sääntömuutoksen takia (FCI KV -käyttökoirakokeiden koeohje / SAR-koeohje).  

Jatkokoulutustilaisuudet: 

• PK- ja PEKO-tuomareiden jatkokoulutukset, 4 tilaisuutta (Oulu, Kerava x 2, Tampere) 

• SAR-tuomareiden jatkokoulutus (Kerava) 

• FCI SAR -jatkokoulutusseminaari (Vantaa) 

Arvokilpailut 
 

Vuonna 2025 järjestettiin seuraavien lajien SM-kilpailut: 

• Koiratanssi (Freestyle, Heelwork to Music), Jyväskylä 13.4.2025 

• Toko, Porvoo 7.- 8.6.2025 
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• Palveluskoirakoelajit (kaikki lajit), Paimio 24.- 27.7.2025 

• Rally-toko, Tampere 16.- 17.8.2025 

• FCI-IGP-FH, Riihimäki 4.-5.10.2025 

FCI MM-kilpailut järjestettiin kaikissa niissä lajeissa, joissa se on mahdollista ja yhtä lukuun ottamatta jokaiseen 

kilpailuun lähetettiin Suomen edustusjoukkue. NOM-kilpailut järjestettiin rally-tokossa, tokossa ja koiratanssissa ja 

niihin lähetettiin edustusjoukkueet. Palveluskoirien NOM-kilpailut järjestettiin syyskuussa Norjassa, jonne 

lähetettiin haku-, jälki- ja FCI-IGP-joukkueet. 

Muut asiat 

Toimikunta käsitteli ja valmisteli hallitukselle mm. seuraavia asioita: 

• Protestien käsitteleminen 

- Toimikunnalle toimitettiin vuoden aikana yksi ilmoitus erimielisyydestä, joka todettiin käsittelyssä 

aiheettomaksi. 

• Poikkeuslupien myöntäminen 

- Toimikunnalle toimitettiin vuoden aikana 20 poikkeuslupa-anomusta ja näistä 15:lle poikkeuslupa 

myönnettiin anomuksen mukaan. Kielteiset päätökset koskivat poikkeuslupa-anomuksia 

horjahduksiin, askelpituuksiin tai vastaaviin. Yhtä poikkeuslupa-anomusta ei voitu käsitellä 

lääkärintodistuksen puuttumisen takia. 

• Koe- ja kilpailutoimintaan liittyvien esitysten käsitteleminen  

• Kilpailukieltoesitykset ja ilmoitukset koiran vihaisesta käyttäytymisestä 

- Toimikunnalle toimitettiin yhteensä 17 ilmoitusta koiran vihaisesta käyttäytymisestä. 

- Ilmoituksista 8 oli tapahtunut rally-tokokilpailuissa, 1 käyttäytymiskokeessa, 3 luonnetestissä, 2 

hakukokeessa, 1 tokossa, 1 valjakkohiihtokilpailussa sekä 1 jälkikokeessa. 

- Ilmoitusten ja kilpailukieltoesitysten perusteella kahdelle koiralle esitettiin elinikäistä kilpailukieltoa 

(molemmilla koiralla oli jo yksi aikaisempi 12 kk kilpailukielto), 10 koiralle esitettiin 12 kk 

kilpailukieltoa ja yhdelle koiralle 3 kuukauden kilpailutaukoa rally-tokoon. 

- Neljästä ilmoituksesta todettiin, että ne eivät joko kuulu toimikunnan käsiteltäväksi tai niiden 

perusteella ei ole syytä esittää jatkoseuraamuksia. 

• Kokeiden ja kilpailujen myöntäminen  

• Suojelulisenssihakemusten käsitteleminen 

• SM-kilpailujen ajankohdan ja tuomareiden päättäminen  

• NOM ja vastaavien kilpailujen tuomareiden nimeäminen  

• NOM- ja MM-kilpailujen anomusten käsitteleminen 

• Virkun toiminnan kehittämiseen osallistuminen 

• Virkun anomusten ja tulosten valvonta yhdessä toimiston kanssa 

• Sääntöjen, kilpailuohjeiden ja lajiohjeiden päivityksiä ja valmisteluita 

• Tuomarikoulutusohjeiden päivitykset 

• FCI, NOM ja PKU: yhteydenpito delegaattien kautta  

• Järjestämisohjeen, SM-kilpailujen järjestämisohjeen ja SM-joukkuekilpailujen järjestämisohjeen 

ylläpitäminen yhdessä toimiston kanssa. 

Toimikunnan kokoukset 

Toimikunnan kokouspäivämäärät päätettiin tammikuussa vuoden ensimmäisessä kokouksessa. Kokoukset pidettiin 

Teamsilla ja näiden lisäksi kiireellisistä asioista järjestettiin Facebook-kokouksia tarpeen mukaan. Toimikunta 

kokoontui Teamsilla 11 kertaa ja näiden lisäksi järjestettiin 15 Facebook-kokousta akuuttien asioiden päättämiseksi. 

Toimikunnan jäsenet olivat sitoutuneita toimikunnan toimintaan ja osallistuivat kokouksiin aktiivisesti 

(osallistumisprosentit 75 – 100 %). 
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Luonnetoimikunta 

Luonnetoimikunnan kokoonpano: Heli Herranen (pj), Anna Aaltonen, Tapio Eerola, Heidi Kaatiala, Marjut Kautto ja 

Mia Möller. 

Toimikunnalla oli viisi kokousta, jotka kaikki järjestettiin sähköisesti Teamsilla.  

Luonnetestituomareiden, MH-luonnekuvaajien ja MH-testinohjaajien jatkokoulutukset pidettiin etätapaamisena 

Teamsilla 8-9.2.2025.  

Uusien luonnetestituomareiden koulutus alkoi 2.3.2025 pääsykokeella ja jatkui koulutusviikonloppuna 8.-9.3.2025, 

joka pidettiin etänä. Lähikoulutukset järjestettiin 5.-6.4.2025 Längelmäellä ja 12.-13.4.2025 Muuramessa. Kurssin 

aloitti 7 henkilöä ja harjoitteluihin jatkoi 5 henkilöä.  

Lokakuun kollegiossa olivat Jenna Simola ja Sanna Riikonen, jotka jatkavat koearvostelijoina. Kaudella 2026 

tuomariharjoitteluja jatkavat Henry Ingraeus, Oki Hakanen ja Kirsi Pihkanen. 

Ari Riikoselle palautettiin luonnetestin arvosteluoikeus. Hän suoritti toimikunnan määrittelemät harjoittelut ja 

osallistui lokakuun kollegioon. 

Cockeriharrastajat ry järjesti yhteistyössä luonnetoimikunnan kanssa MH-toimihenkilökoulutuksen. Vuonna 2025 

koulutettiin yhteensä 27 toimihenkilöä.  

Luonnetoimikunta vastasi luonnetestiin liittyviin kyselyihin sekä muutamaan sähköpostiin, joissa omistaja oli 

tyytymätön saatuun palautteeseen koirasta tai tuomarin toimintaan. Virallisia valituksia ei vuoden aikana tullut. 

Pelastuskoiratoimikunta  

Toimikunnan kokoonpano: Matti Hautala (puheenjohtaja), Tomi Alho, Hanne Kantola, Kirsi Myöhänen, Lotta 

Nummenmaa, Niina Soisalo, Ruth Stenius-Levänen, Minna Turunen, Piia Vedenjuoksu ja Kirsi Liikanen (sihteeri).  

Toimikunta on kokoontunut 12 kertaa, joista kerran läsnäolokokouksena.  

Pelastuskoiratoiminnan verkostotyö  

Pelastuskoiratoimikunta toimi yhteistyössä sidosryhmiensä Vapaaehtoisen pelastuspalvelun, poliisin, 

Poliisikoiralaitoksen, Kennelliiton, Sisäministeriön, Pelastuskoiraliiton, Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön ja 

pelastuslaitosten kanssa edistääkseen pelastuskoiratoimintaa.   

Kehityskohteet  

Vuoden 2025 aikana pilotoitiin kaksi uutta koulutusta: PEKO-koulutusohjaajakoulutus sekä Virta-tarkastettujen 

koirakoiden leiri. 

PEKO-koulutusohjaajakoulutus on lajikohtainen erikoistuminen, jonka pohjana toimii Palveluskoiraliiton 

koulutusohjaajakoulutus. Koulutuksen tavoitteena on tuottaa alueellisiin yhdistyksiin tasalaatuisen osaamisen 

omaavia kouluttajia tukemaan pelastuskoiraharrastajia erityisesti alkeista koetasolle. Vahvojen perustaitojen 

osaamisessa on havaittu epätasaisuutta, joka vaikuttaa koirakoiden etenemiseen koulutuspolullaan ja tuottaa 

vaikeuksia niin kansallisen pelastuskoirakokeen kuin Virta-tarkastuksen suorittamisessa. Tähän kohderyhmään on 

kohdennettu ja kohdennetaan myös jatkossa erityistä huomiota. 

Virta-tarkastettujen koirakoiden leiri on tarkoitettu niille koirakoille, jotka ovat päivittäneet hälytyskelpoisuutensa 

vähintään kaksi kertaa. On havaittu, että hälytysryhmiin jo sijoitetut koirakot kaipaavat tukea etsintätehtävissä 

tarvittaviin syventäviin taitoihin. Virta-koirakoiden leiri toteutettiin hyvässä yhteistyössä poliisin kanssa.  

Jäljestämiseen painottuvalla leirillä oli kouluttajina entinen poliisikoiranohjaaja sekä rajan koiranohjaaja. Leirille 

osallistuneet koirakot saivat 7.4.2025 voimaan tulleen Hälytyskelpoisuuden saavuttaminen ja ylläpito -ohjeen 

mukaisesti päivitettyä hälytyskelpoisuutensa kahdella vuodella. 

Pelastuskoiratoiminta  

Perus- ja hälytysryhmien harjoituksia ilmoitettiin vuodelta 2025 yhteensä 3244 kappaletta. Vastaavat 

viikkoharjoitusten luvut olivat vuosina 2024 3270 kpl ja 2023 3576 kpl.  
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Pelastuskoiratoiminnassa mukana olevia vapaaehtoisia oli 1493 henkilöä vuonna 2025, edellisen vuoden luvun ollessa 

1461. Hälytysryhmiin sijoitettuja koirakoita oli 108. Yhteensä koiranohjaajia ja apuohjaajia oli hälytysryhmissä 461 

henkilöä. Näistä hälytysryhmissä toimivia ryhmänjohtajia ja ryhmänvetäjiä oli 76 henkilöä. Hälytysryhmiä toimi 

valtakunnallisesti 41. Etsintähälytystehtäviä (taajama, maasto, varallaolo) raportoitiin 261 kappaletta vuonna 2025, 

edellisen vuoden luvun ollessa 188. 

 

Kuva 1: Hälytysten etsintätyypit prosentuaalisesti vuonna 2025 

Koulutukset ja tapahtumat  

Pelastuskoiratoiminnan tapahtumia on järjestetty sekä läsnäolotilaisuuksina että verkossa. 

Koulutukset 

Pelastuskoiraohjaajille järjestettiin koulutuskorin mukaisesti seuraavat kurssit: A-kurssi verkkokurssina 1 kpl (24 

henkilöä), B-kurssi 3 kpl (18 henkilöä), Apuohjaaja / pelastuskoiraohjaajan perustaidot-kurssi 2 kpl (21 henkilöä), 

PEKO-info verkkokoulutuksena 10 kpl (226 henkilöä). Ryhmänjohtaja 1-verkkokurssi 1 kpl (37 henkilöä), PEKO-

koulutusohjaajaleiri 1 kpl (10 henkilöä), Virta-koirakoiden leiri 1 kpl (10 henkilöä). Ryhmänjohtajapäiville eli 

ryhmänjohtajien jatkokoulutukseen osallistui 49 henkilöä.  

Toimikunta järjesti 7 kpl PEKO-Teams-tilaisuutta pelastuskoiratoiminnan eri aiheista. Webinaareihin osallistui 

ennätykselliset 2051 henkilöä. Tilaisuudet olivat kaikille avoimia ja maksuttomia ja useista tehtiin tallenne, joka jäi 

vapaasti katsottavaksi Palveluskoiraliiton YouTube-kanavalle. 

Koulutuksiin, sisältäen webinaarit, osallistui vuonna 2025 yhteensä 2446 henkilöä (2024: 947 henkilöä). 

 

 
Kuva 2: Pelastuskoirakoulutusten määrät vuosina 2022–2025 
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Koulutukset yhteistyössä Koe- ja kilpailutoimikunnan kanssa 

Yhteistyössä Koe-ja kilpailutoimikunnan kanssa valmisteltiin PEKO-T-koeohjeen päivitys käyttöönotettavaksi 2026. 

Samoin valmisteltiin SAR laviini- ja mantrailing-koelajien koeohjeiden käännöstyö sekä tuomareiden koulutus näiden 

lajien käyttöönottamiseksi vuoden 2026 alusta. 

Kansainvälisten pelastuskoiratuomareiden koulutusseminaarin Vantaalla 29.11.2025 järjesti Palveluskoiraliitto 

yhteistyössä Kennelliiton ja FCI:n kanssa. 

Tapahtumat 

Pelastuskoiratoimikunta järjesti pelastuskoiranäytöksen yhteistyössä Hepekon kanssa Kennelliiton 

Maailmanvoittajanäyttelyssä 9.-10.8.2025. Pelastuskoiratoiminnan suunnittelija piti molempina päivinä myös lyhyen 

luennon näyttelyn infoareenalla.  

Pelastuskoirat edustivat myös Helsingin Koiramessuilla 6.-7.12.2025 Kennelliiton hyötykoiraosastolla. 

Pelastuskoiratoiminnan koulutuksista ja tapahtumista kerätään osallistujamäärät sekä osallistuneiden palautteet 

tilaisuuksista. Palautteet käsitellään ja koulutusta sekä kurssisisältöä kehitetään aktiivisesti palautteiden pohjalta.  

Kokeet  

Kansallisen pelastuskoirakokeen PEKO-T:n saldo vuodelta 2025 on 46 järjestettyä koetta. SAR-kokeita järjestettiin 19 

kpl. 

VIRTA-käyttöönottotarkastuksia järjestettiin 36 kpl (41 koirakkoa). PETO-tarkastuksia järjestettiin 2 kpl (2 koirakkoa). 

Meri- tai järvipelastuksen aluksesta tapahtuvan ilmavainuisen etsinnän näyttökokeita ei järjestetty. 

 

2025 Lukumäärä A/B B/A 

PEKO-T-kokeet 46   

Koekäynnit 171 127 44 

Hyväksytty tulos 47 % 52 29 

 

Työtoimikunta 

Toimikunnan kokoonpano: Mika Laaksonen (pj), Eija Koistinen, Kaarina Pirilä, Jani Heinilä, Tero Oravasaari, Katja Laitila 

ja Maarit Saarto. Sihteerinä toimi Katja Laitila. 

Työtoimikunta kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. Kaikki kokoukset järjestettiin etäkokokouksina. Toimikunta 

käsitteli muun muassa yhteistyösopimuksia ja henkilöstöasioita sekä vastasi toimintasuunnitelman, talousarvion, 

tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen valmistelusta hallitukselle. 

Palveluskoirat-lehden toimituskunta 

Toimituskunnan kokoonpano: Päivi Hotokka (pj), Pirkko Bellaoui, Matti Hautala, Tiina Jounio, Petra Lauri, Piritta 

Pärssinen, Iina Rinne, Anna Savolainen ja toimiston henkilöstö. 

 

Palveluskoirat-lehden päätoimittajana toimi Päivi Hotokka. 

 

Palveluskoirat-lehti ilmestyi vuonna 2025 digitaalisena ja paperisena neljä kertaa. Palveluskoiraliiton 45 euron 

hintaiseen vuosilisenssiin sisältyi digitaalinen lehti, joka julkaistiin ruotsalaisen Textalkin tarjoamalla Prenly-alustalla. 

Lisenssinhaltijat ja tilaajat pääsevät lukemaan lehteä Virkku-tunnuksilla. Paperisen lehden voi tilata kotiinsa 20 euron 

lisämaksulla. Paperilehden painos vuonna 2025 oli 600-700 kpl/julkaisu. 
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Lehden lukijoille markkinoitiin edelleen Palveluskoirat-mobiilisovellusta. Sovellus on saatavilla Android- ja Apple-

laitteisiin. Sovellus on maksuton, ja sen avulla voi lukea sekä digitaalista lehteä että Palveluskoirat.fi-uutissivustoa. 

Sovelluksen käyttäjämäärä kasvoi vuoden aikana reilusta 400:sta reiluun 700:aan. 

 

Vuoden 2025 aikana Palveluskoirat-lehden digitaalista versiota käytti 3200 eri käyttäjää. Yksi käyttäjä kulutti 

digilehden lukemiseen keskimäärin reilu 12 minuuttia vuoden aikana. Mobiilikäyttäjät lukevat lehteä kuitenkin selvästi 

pidempään kuin selainkäyttäjät, noin puolen tunnin ajan. 86 % lukijoista käytti lukemiseen verkkoselainta, 9 % 

Android-laitetta ja 5 % Apple-laitetta.  

 

Palveluskoirat.fi-uutissivusto palvelee nopeassa tiedonvälityksessä ja on avoin sekä maksuton kaikille. Sivustolla 

julkaistaan keskimäärin 1-2 juttua viikossa muulloin kuin päätoimittajan loma-aikoina. Lisäksi sivustolla julkaistaan 

esimerkiksi Valiogalleria ja edellisen vuoden aktiivisuustilastot. Vuoden aikana sivustolla kävi noin 30 000 eri 

käyttäjää. Luetuimpia juttuja uutissivustolla olivat harrastuslajien uudistuksista kertovat artikkelit, kuten rally-tokon 

uudet säännöt ja koeohjeet, Suomessa käyttöön otettavat uudet lajit ja palveluskoiralajien koeohjeiden muutokset. 

Myös treenivinkkijutut ja Valiogalleria kiinnostavat lukijoita. 

 
Lehden toimituskunta kokoontui etäyhteydellä neljä kertaa, noin kuukautta ennen jokaisen lehden aineistopäivää, 

ideoimaan lehden sisältöä ja sopimaan juttujen työnjaosta. Lehden taittoi päätoimittaja Päivi Hotokka ja se painettiin 

Savion Kirjapaino Oy:ssä. Päätoimittaja myös ylläpiti ja päivitti Palveluskoirat.fi-sivustoa Wordpress-alustalla. Sivuston 

webhotelli on hankittu Zonerin WP.onesta. 

Nuorisotoimikunta 

Nuorisotoimikunnan kokoonpano: Petra Lauri (pj), Piritta Pärssinen, Auli Kiminki, Katja Laitila, Jonna Luoto, Eija 

Ojanen ja Ruth Stenius-Levänen. Nuorisotoimikunnan kirjeenvaihtaja Palveluskoirat-lehden toimituskunnassa oli 

Petra Lauri. 

Vuosi 2025 oli nuorisotoimikunnan neljäs toimintavuosi Palveluskoiraliitossa. 

Nuorisotoiminnan tavoitteita ovat 

• tukea nuoria liiton hallinnoimissa lajeissa 

• tukea yhteistyötä jäsenyhdistysten kanssa liiton hallinnoimien lajien parissa 

• kiinnittää nuoret koiraharrastukseen, liiton ja jäsenyhdistysten toimintaan 

• monipuolinen toiminta, mentaalivalmennus 

• hyvinvoiva koira, hyvinvoiva nuori – lisätä nuorten hyvinvointia 

• nuorten osallistaminen liiton toimintaan, toimintaa nuorilta nuorille. 

Toimikunnan kokoukset ja kommunikointi 

Toimikunta kokoontui Teamsin välityksellä kuusi kertaa, ja keskustelua käytiin kokousten välillä yhteisessä Facebook-

ryhmässä. Lisäksi nuorisotoimikunnalla ja nuorisoyhteyshenkilöillä on yhteinen WhatsApp-ryhmä keskustelua ja 

tiedottamista varten. Nuorisotoimikunta ja Kansallisten palveluskoiralajien toimikunta kokoontuivat Teamsin 

välityksellä keskustelemaan, miten saada osallistujia nuorten ohjaajien palveluskoiralajien SM-kilpailuihin.  

Nuorisotoimikunnan viestintä 

Palveluskoirat-lehteen kirjoitettiin juttuja nuorten valmennusviikonlopusta, SM-kilpailuista ja muista nuorisoon 

liittyvistä asioista.  

Nuorisoyhteyshenkilöt 

Palveluskoiraliitto haki julkisella haulla nuorisoyhteyshenkilöitä yhteistyössä nuorisotoimikunnan kanssa. 

Nuorisoyhteyshenkilö on omassa yhdistyksessään turvallinen aikuinen, jolta nuoret voivat muun muassa saada mallia 

koirien kanssa harrastamiseen. He näyttävät hyvää esimerkkiä ja huolehtivat, että nuorten kanssa toimiessa otetaan 

huomioon kaikkien fyysinen ja henkinen turvallisuus.  

Nuorisoyhteyshenkilö 

• koordinoi ja järjestää oman yhdistyksen nuorisotoimintaa  

• viestii yhdistyksen nuorisotoiminnasta  
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• tuo esille harrastavia nuoria  

• tekee yhteistyötä kennelpiirin nuorisojaoston, Kennelliiton nuorisokoordinaattorien ja muiden yhdistysten 

kanssa 

• osallistuu nuorten SM-kisojen mahdolliseen järjestämiseen yhdessä yhdistyksen kanssa  

• osallistuu Palveluskoiraliiton nuorisotoiminnan koulutukseen. 

Haun myötä nuorisoyhteyshenkilöiksi nimettiin kahdeksan eri yhdistyksissä toimivaa henkilöä. Useimmat heistä 

toimivat myös siviiliammatissaan nuorison kanssa. 

Valmennusryhmä 

Valmennusryhmään tuli 20 hakemusta ja kaikki hakijat valittiin mukaan toimintaan. 

Tapahtumat 

12.-13.4.2025: Nuorisotoimintaa esiteltiin Lemmikkimessuilla  

27.5.2025: Arianna Gebbian webinaari valmennusryhmälle yhteistyöstä ja oman kuplan rakentamisesta. 

13.9.2025: Uuraisille suunniteltu nuorten ohjaajien palveluskoiralajien SM-kilpailut jouduttiin perumaan osallistujien 

puuttuessa. 

3.-5.6.2025 ja 3.-5.10.2025: Valmennusryhmän koulutustapahtumat järjestettiin Kannuksessa. Kesän 

koulutustapahtumaan osallistui 15 nuorta, ja nuoret pääsivät tutustumaan ja treenaamaan rally-tokoa, tokoa, pk-

tottelevaisuutta, esine-etsintää, henkilöhakua ja jäljestämistä metsässä sekä pellolla. Syksyllä jatkettiin samoissa 

merkeissä yhdeksän nuoren kanssa.  

7.-10.8.2025: Osallistuminen Kennelliiton Nuorten ja Agilityliiton yhteistyöständille World Dog Show’ssa 

 6.-7.12.2025: Nuoret harrastajat esiintyivät Palveluskoiraliiton ja Agilityliiton yhteistyöständillä Koiramessuilla. Lisäksi 

nuorten valmennusryhmä esiintyi tapahtumalavalla.  

22.10.2025: Marjaana Lohivirta piti Instagram Liven koiratanssista. 

15.11.2025: Yhdistyspäivässä nuorisotoiminnan esittely ja ideointia yhdistystoimijoiden kanssa. 

Nuorten SM-kilpailut  

Nuorten ohjaajien tokon ja rally-tokon suomenmestaruuskilpailut järjestettiin 20.-21.9.2025 Kouvolassa. Järjestäjänä 

toimi Kouvolan Seudun Seurakoirakerho ry. Tokon SM-kilpailuun osallistui neljä nuorta ja rally-tokon SM-kilpailuun 

16 nuorta. Rally-tokon kilpailussa nähtiin kaikkiaan 23 suoritusta. 

Toko AVO, nuoret 14-18 v.: 

• SM-1: Saana Polttokallio ja lagotto romagnolo Tubero d'Oro Mimla Morbida 

• Kannustuspalkinto: Sanelma Hakanpää ja australianpaimenkoira Level Up Play And Go Av Aussieboxy 

Toko ALO, nuoret 14-18 v.: 

• SM-1: Pihla Markkanen ja keskikokoinen villakoira Olymbinar's Ti-Ti-Uu 

• SM-2: Veera Murtomäki ja mittelspitz Bliss Kiss A Little Glitter Never Hurts 

Rally-toko MES, nuoret 14-18 v.: 

• SM-1: Pihla Markkanen ja keskikokoinen villakoira Olymbinar's Ti-Ti-Uu 

• SM-2: Veera Murtomäki ja mittelspitz Dazzling Bliss vh Bearehöfke 

• SM-3: Pihla Markkanen ja keskikokoinen villakoira Olymbinar's Bumbleberry 

Rally-toko MES, nuoret 10-13 v.: 

• SM-1: Kiia Koro ja pieniamerikanpaimenkoira Ajawixen's Twist of Fate 

Rally-toko VOI, nuoret 14-18 v.: 

• SM-1: Sohvi Wrangell ja bordercollie Www Silirimpsis Fi 

• SM-2: Sanelma Hakanpää ja labradorinnoutaja Melekein Nakkikeitto 
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Rally-toko AVO, nuoret 14-18 v.: 

• SM-1: Pihla Markkanen ja belgianpaimenkoira malinois Aktivistin Kanerva 

• SM-2: Minea Lappi ja espanjanvesikoira Concurrido Zeus 

• SM-3: Jessica Parikka ja australianpaimenkoira Xehvelin Shirak 

Rally-toko AVO, nuyoret 10-13 v.: 

• SM-1: Sofia Winqvist ja Will 

Rally-toko ALO, nuoret 14-18 v.: 

• SM-1: Eveliina Huhmarkangas ja bordercollie Arttulan Zaunanhaltija 

• SM-2: Anni Meriläinen ja tanskalais-ruotsalainen pihakoira Dandinas I’m So Perfect 

• SM-3: Minea Lappi ja pieniamerikanpaimenkoira Blue Envy's Bright Lightning 

Rally-toko ALO, nuoret 10-13 v.: 

• SM-1: Peppi Ryhänen ja islanninlammaskoira Jääpuikon Star From Heaven 

• SM-2: Pinja Liukkonen ja shetlanninlammaskoira Bernoban Tinder 

Valitettavasti nuorten ohjaajien palveluskoiralajien SM-kilpailu 13.9. Uuraisilla jouduttiin perumaan, sillä kilpailuun ei 

ilmoittautunut osallistujia. 

Virkun ohjausryhmä 

Virkun ohjausryhmän kokoonpano: Jani Heinilä (pj), Jenni Sairanen, Sami Savukoski, Katja Laitila, Eija Ojanen, Kirsi 

Liikanen ja Maarit Saarto. 

Vuoden 2025 keskeisin kehityshanke on ollut Virkku-mobiilisovelluksen ensimmäisen version toteuttaminen. 

Ensimmäisessä vaiheessa mobiilisovellukseen on rakennettu kilpailijoille suunnatut toiminnot, kuten ilmoittautuminen 

kokeisiin ja luonnetta mittaaviin testeihin, lisenssien ostaminen, omien tietojen ja kilpailuhistorian tarkastelu, 

koevahtipalvelun sekä tulospalvelun käyttö. Myös tiedotteet ja käyttäjäviestit löytyvät mobiilisovelluksesta. 

Mobiilisovelluksen ensimmäinen vaihe julkaistaan sekä Android- että iOs-sovelluskaupoissa vuoden 2026 

alkupuolella. 

Osana Palveluskoiraliiton viestintästrategiaa Virkkuun on laadittu rakenteellinen uudistus, jonka tavoitteena on 

parantaa tiedon jäsentelyä, löydettävyyttä ja saatavuutta. Uudistunut Virkku-järjestelmä otetaan käyttöön vuoden 

2026 alussa. Jatkossa niin koetoimintaa kuin harrastajia koskevat tiedotteet julkaistaan Virkussa. Lisäksi 

toimihenkilöille ja yhdistystoimijoille suunnattu, aiemmin sähköpostitse jaettu kohdennettu viestintä on jatkossa 

luettavissa Virkusta kirjautuneena käyttäjänä. 

Täysin uusina kokonaisuuksina uuteen Virkku-palveluun rakennettiin 

• Palveluskoiraliiton hallinnoimien lajien esittelyt 

• kurssiesittelyt 

• Harrastamaan-osio, jossa jäsenyhdistykset voivat esitellä toimintaansa ja lajitarjontaansa, ja jota käyttäjät 

voivat hakea alueen tai lajin perusteella. 

Tiedon löytämistä ja käyttäjätukea vahvistetaan lisäämällä Virkkuun laaja, usein kysyttyjen kysymysten osio sekä chat-

robotti, Virkkuapuri, joka tarjoaa neuvoja erilaisiin kysymyksiin. 

Liiton lajivalikoiman kasvaessa ja sääntöuudistusten astuessa voimaan Virkkuun on vuoden aikana lisätty uusia lajeja, 

päivitetty arvostelukaavakkeita sekä kehitetty tulosten syöttöä ja tietojen siirtoa Kennelliiton järjestelmään. Myös 

kurssien, osallistujien ja pätevöintien hallintaa on kehitetty ja osin automatisoitu toimistotyön sujuvoittamiseksi. 

Kokonaisuutena Virkun kehitystyö jatkui painottaen prosessien automatisointia, tiedonhallinnan vahvistamista ja 

tiedon löydettävyyden parantamista liiton viestintästrategian mukaisesti. 
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Yhdistystoimikunta 

Toimikunnan kokoonpano: Jenni Sairanen (pj), Sanna Haataja, Emmi Helppolainen ja Sami Savukoski. 

Vuosi 2025 oli yhdistystoimikunnan ensimmäinen kokonainen toimintavuosi. Toimikunnan tarkoituksena on kehittää 

vuorovaikutteista yhteydenpitoa Palveluskoiraliiton ja jäsenyhdistysten välillä. Yhteydenpidon parantamiseksi on 

kehitteillä mm. aiempaa toimivampia viestintämahdollisuuksia ja -kanavia. 

Toimikunta kokoontui 8 kertaa vuoden aikana Teamsin välityksellä. 

Vuoden 2025 lopulla yhdistystoimikunta järjesti ensimmäisen Yhdistyspäivän Tampereella. Yhdistyspäivään osallistui 

65 jäsenyhdistysten edustajaa sekä toimikuntien ja hallituksen jäseniä. Päivän ohjelma oli monipuolinen ja keskustelu 

oli vilkasta ja innostunutta.  

Aiheina olivat 

• Palveluskoiraliiton ajankohtaiset asiat 

• verkko-oppiminen Palveluskoiraliitossa 

• uudistettu koulutusohjaajakoulutus 

• liiton nuorisotoiminta 

• pelastuskoiratoiminnan käynnistäminen: case Mikkelin Palveluskoirayhdistyksen pelastuskoiraryhmä  

• yhdistyksen toiminnan kehittäminen.  

Aikataulullisista syistä päivästä jäi toteutumatta aihe Alueellinen kehittäminen, jolle todettiin olevan tilausta, joten 

toimikunta päätti järjestää alueellisen kehityksen osalta Teams-illan alkuvuodesta 2026. 

Toimikunta on lähettänyt yhdistyksiin tiedotteita liiton toiminnasta, muistutuksia velvoitteista ja ohjeistuksia 

jäsenyhdistyksille suunnatuista palveluista. Tiedotteita on lähetetty pääosin sähköpostitse. 

Verkko-oppimistoimikunta 

Toimikunnan kokoonpano 

Kaarina Pirilä (pj), Carina Savander-Ranne, Mira Granlund ja Kirsi Liikanen. 

Toiminta 

Verkko-oppimistoimikunnan kokoonpano on vakiinnutettu syksyllä 2025, ja toimikunta on kokoontunut kahdesti 

syksyn aikana. Molemmat kokoukset on järjestetty Teams-kokouksina. 

Syksyn aikana on keskitytty olemassa olevien verkkokurssien kartoittamiseen, yleisesti verkkoon liittyvän toiminnan ja 

sen tarpeellisuuden selvittämiseen sekä kehityssuunnitelman laatimiseen vuodelle 2026. 

Myös verkko-oppimisstrategia laadittiin syksyn aikana ja se hyväksyttiin hallituksessa.  

Vuonna 2024 käyttöönotettu verkko-oppimisalusta Vuolearning on osoittautunut toimivaksi ja helppokäyttöiseksi 

oppimisalustaksi. Kaikki verkkokoulutukset on siirretty Vuolearning-alustalle, jonne myös uudet koulutukset 

rakennetaan. Käyttäjäpalaute Vuolearning-oppimisalustasta on ollut lähes yksinomaan positiivista. 

Palveluskoiraliiton verkkokurssitoiminta vuonna 2025 on ollut runsasta, ja tarjonta kasvaa vuosi vuodelta. Pelkästään 

eettisiä koulutuksia järjestettiin 24 kpl, joissa kurssin hyväksytysti suoritti 1072 henkilöä. Lisäksi eettinen koulutus oli 

mahdollista suorittaa yhdessä koetoimitsijoiden jatkokoulutuksen kanssa, ja tällä tavoin koulutuksen suorittajia oli 

316 henkilöä. 

Kaikkien lajien koetoimitsijoilta edellytetty velvoittava jatkokoulutus on ollut mahdollista suorittaa 22 Vuolearning-

kurssilla, ja kurssin on vuoden 2025 aikana suorittanut 800 koetoimitsijaa. 

Vuoden aikana toteutettiin 10 PEKO-Info-verkkokurssia. Kurssi on suunnattu kaikille pelastuskoiratoiminnasta 

kiinnostuneille ja sen tarkoitus on tuoda yleistietoa pelastuskoiratoiminnasta ja opastaa kiinnostuneita harrastuksen 

pariin. Kurssi on osallistujille maksuton. 
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Koirankouluttaja-verkkokurssi on suunnattu kaikille koulutuksesta kiinnostuneille koiranomistajille. Samalla kurssi on 

ensiaskel kohti koulutusohjaajapätevyyttä. Koirankouluttaja-kursseja järjestettiin 13 kpl ja niihin osallistui kaikkiaan 

331 henkilöä. 

Verkko-oppimistoimikunta on laatinut Koulutusohjaaja-verkkokurssin, joka toimii 2-osana 

koulutusohjaajakoulutuksessa. Kurssisuoritukseen sisältyy myös 1-2 lähikoulutuspäivää tai vaihtoehtoisesti 

osallistuminen koulutusleirille, jossa harjoitellaan sekä kouluttamista että palautteen antamista. Kurssin suorittaneille 

myönnetään koulutusohjaajapätevyys. Erikoistuminen lajikohtaisen koulutusohjaajan pätevyyteen on mahdollista 

lisäkoulutusten myötä.  

Kaiken kaikkiaan Palveluskoiraliitto järjesti 182 erillistä kurssia ja koulutusta, joista 114 järjestettiin 

verkkokoulutuksina. 

Maalimiestoimikunta / IGP-työryhmä 

Toimikunnan kokoonpano ja tehtävät 

Esa Tapio (pj), Antti Heiskanen, Teemu Helin, Juha Korri, Vesa-Pekka Luhtala, Mika Mahlamäki, Markku Roivainen ja 

Aki Qvick. 

Maalimiestoimikunnan tehtävänä on kilpailuavustajakoulutuksen ylläpito ja kehittäminen. Toimikunta järjestää 

harjoitusmaalimiesten ja kilpailuavustajien koulutustilaisuuksia ja maalimiesten vuotuiset kevät- ja kesäleirit. 

Maalimiesten kevät- ja kesäleirit 

IGP-maalimiesten kevätleiri järjestettiin 10.-11.5.2025 Oikarin leirikeskuksessa Uuraisilla. Leirille osallistui 45 henkilöä, 

joista kuusi oli maalimiesoppilaita. Kevätleirin kouluttajina toimivat 0-vuosikurssilla Aki Qvick ja 1-3-vuosikursseilla 

Tomi Mönkkönen. Leiri-isäntänä toimi Teemu Helin. 

IGP-maalimiesten kesäleiri järjestettiin viikon mittaisena 3.-9.8.2023 Wanhan Karhumäen tiloissa Lapualla. Osallistujia 

leirillä oli kaikkiaan 22 henkilöä, joista seitsemän oli maalimiesoppilaita Kouluttajina leirillä toimivat Aki Qvick, Markku 

Roivainen ja Vesa-Pekka Luhtala. Leiri-isäntänä toimi Teemu Helin. Palveluskoiraliitto tarjosi nuorelle harrastajalle 

ilmaisen leiriviikon, mutta yhtään nuorta ei leirille ilmoittautunut. 

Mondioring-toimikunta 

Toimikunnan tehtävät ja kokoonpano 

Toimikunnan kokoonpano 2025: Arsi Liimatta (puheenjohtaja, FCI Mondioringkomissio), Matti Niemi (mondioring- 

kilpailuavustaja), Juuso Korhonen (mondioring-kilpailuavustaja, mondioring-tuomarikokelas), Sami Savukoski 

(Palveluskoiraliiton hallitus). 

Mondioring-toimikunnan tehtävänä on huolehtia ensisijaisesti mondioring-kilpailuavustajien koulutuksen 

suunnittelusta ja järjestämisestä. Toimikunta koostuu mondioring-tuomarista ja kahdesta mondioring-

kilpailuavustajasta sekä hallitusedustajasta.  

Mondioring-kilpailuavustajaleirit 

Mondioring-toimikunta on vuonna 2024 järjestänyt kaksi kilpailuavustajaleiriä: 17.-18.5.2025, Nokia (10 osallistujaa) ja 

18.-9.10.2025, Hyvinkää (13 osallistujaa). Kouluttajina leireillä toimivat Matti Niemi, Juuso Korhonen, Teemu Kiiveri ja 

Tomi Nummela. 

Leireillä oli neljä kilpailuavustajakokelasta, ja jälkimmäisen leirin päätteeksi heidän tasonsa ovat 

• Jimi Liljeqvist 3-taso (kuntotestejä vaille harjoitusarvosteluvalmis) 

• Jani Tamminen 2-taso 

• Aleksi Tikkanen 1-taso 

• Mikko Hakasaari 1-taso 

Vuoden alussa selvitettiin Panu Sorrin harjoitusarvostelutilanne, joka todettiin riittäväksi mondioring-

kilpailuavustajapätevyyden myöntämiselle. Panu Sorrille myönnettiin kilpailuavustajapätevyys. 
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Tiedotustyöryhmä 

Työryhmän jäsenet vuonna 2025 olivat Matti Hautala, Päivi Hotokka, Tiina Jounio, Eija Ojanen ja Anna Savolainen. 

Palveluskoiraliiton tavoitteena on selkeä, avoin ja vuorovaikutuksellinen tiedottaminen. Tiedotusta toteutetaan 

mahdollisimman kattavasti monikanavaista viestintää käyttäen liiton kotisivuilla sekä sosiaalisessa mediassa.. 

Tiedotustyöryhmän keskeinen tehtävä on kehittää sekä suunnitella liiton ajankohtaista viestintää. Työryhmä toteuttaa 

hallituksen työryhmälle esittämiä viestinnällisiä toimeksiantoja. Liitto tekee pitkäjänteistä strategista 

viestintäsuunnittelua avoimen keskustelun mahdollistamiseksi yhteistyökumppaneiden, jäsenyhdistysten, 

Palveluskoiraliiton hallinnoimien lajien toimihenkilöiden ja viranomaistahojen sekä kaikkien koiraharrastamisesta 

kiinnostuneiden kanssa. 

Vuoden 2025 aikana työryhmä on keskustellut tiedotustehtävistä sähköpostikeskusteluissa, puheluissa sekä 

etäkokouksessa.  

Palveluskoiraliitossa keskeisiä tiedotettavia asioita vuoden aikana olivat: 

• koe- ja kilpailusäännöstöjen uudistaminen ja uuden kilpailusäännöstöt sekä lajivalikoiman lisääntyminen 

• eettiseen koulutustapaan sitoutumisen velvoitteen laajentuminen ja eettisen koulutuksen aikataulut 

toimihenkilöille sekä harrastajille 

• kurssitoimintojen kehittäminen 

• koetoimitsijoiden jatkokoulutukset sekä rally-tokon koetoimitsijoiden jatkokoulutukset 

• nuorisotoiminnan kehittäminen, nuorisoviestintä 

• Virkku.net-järjestelmän sekä Palveluskoiraliiton kotisivujen laaja uudistustyö. 

 

Talous  

Toimintavuoden tulos on talousarviota heikompi. Tilikauden tulos osoittaa alijäämää 48 184,63 euroa. Talousarviossa 

esitetty ylijäämä oli 7 350 euroa.  

Varsinaisen toiminnan tuottojen osalta tulos oli edellisvuotta ja myös budjetoitua tulosta parempi, mutta yleisten 

kulujen (toimitilakulut, kilpailutoiminnan kulut, muut kulut) kasvu on ollut edellisvuotta voimakkaampaa. Tämä johtuu 

yleisestä inflaation kasvusta ja sen myötä hintojen noususta vuoden 2025 aikana.  

Vuoden 2025 aikana tehtiin useita merkittäviä investointeja mm. uusittaviin verkkosivuihin, jotka julkaistaan 

alkuvuonna 2026, sekä erityisesti Virkun mobiilisovelluksen kehitystyöhön. Mobiilisovelluksen ensimmäisen vaiheen 

tarkoitus on helpottaa mm. kokeisiin ja kilpailuihin ilmoittautumista sekä tulosseurantaa. Mobiilisovelluksen toisen 

vaiheen toteutusta suunnitellaan tuleville vuosille. Näiden investointien seurauksena erityisen suuri kasvu näkyy 

tilinpäätöksen muissa toiminnan kuluissa, joihin tuotekehityskustannukset sisältyvät. 

Lisenssimaksutuotot ovat nousseet 10 % edellisvuodesta. Tämä selittyy koemäärien merkittävästä noususta (16 %). 

Kuitenkaan koemaksutuotot eivät ole kasvaneet samassa suhteessa (kasvua 4 %), sillä vuonna 2024 muut kuin 

jäsenyhdistykset maksoivat järjestämistään kokeista hieman korkeampia koemaksuja. Vuodesta 2025 alkaen 

yhdistyksen on oltava Palveluskoiraliiton jäsen voidakseen järjestää kokeita. Tällöin koemaksut ovat olleet kaikille 

alhaisemmat. 

Vuoden 2023 lopulla voimaan tulleet Palveluskoiraliiton säännöt mahdollistivat myös ns. avoimia lajeja harrastavien 

yhdistysten liittymisen Palveluskoiraliiton jäsenyyteen. Lisääntyneestä jäsenmäärästä johtuen jäsenmaksutuotot ovat 

vuonna 2025 kasvaneet 9 % edellisvuoteen verrattuna. 

Vuonna 2025 kurssi- ja koulutustoiminnan tuotot ovat kasvaneet 11 %. Kasvu johtuu kurssitarjonnan lisääntymisestä, 

erityisesti verkkokurssit ovat kasvattaneet suosiotaan voimakkaasti. Verkkokurssitarjontaa pyritään entisestään 

kasvattamaan myös tulevina vuosina. 

Kulutasoa on nostanut hieman myös aiempaa suurempi panostus nuorisotyöhön. Palveluskoiraliiton strategiatyössä 

vuosille 2023-2026 aktiivista ja tunnettua nuorisotyötä haluttiin tukea ja kasvattaa nuorten 

valmennusryhmätoimintaa. Tätä työtä jatketaan myös tulevana vuonna. Strategisesti merkittävää lajien välistä 
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yhteistyötä on kehitetty mm. koulutusohjaajakoulutuksen kokonaisvaltaisella uudistuksella, jossa eri lajien 

koulutusohjaajien koulutuspolku on yhteneväinen kurssien ja lähikoulutuspäivien osalta. Erikoistumisvaiheessa 

koulutusleireillä on valittavissa eri lajien erikoistumiskoulutus. Lajien välisen yhteistyön tavoitteena on edelleen 

vahvistaa koirien koulutuksen yhteiskunnallista merkitystä lajeista riippumatta sekä edesauttaa mielekkään ja eettisiin 

arvoihin perustuvan harrastuksen tarjoamista koirille ja koiranohjaajille. 

Kurssitarjontaa ja koulutustilaisuuksia on lisätty myös pelastuskoiratoiminnan osalta. Pelastuskoiratoiminnasta 

kiinnostuneille on tarjolla maksuton tutustumiskurssi, ja kokeneemmille pelastuskoiraharrastajille on tarjottu aiempaa 

monipuolisempia koulutusmahdollisuuksia, mm. koulutusohjaajakoulutuksen ja Virta-tarkastettujen koirakoiden leirin 

myötä.  

STEA:n pelastuskoiratoimintaan myöntämä avustussumma vastasi suuruusluokaltaan edellisvuoden avustusmäärää, 

mutta avustussumman pienenemiseen tulevina vuosina on varauduttava. 

Vuosi 2025 numeroina  

 


